

## **ANEXO I- TERMO DE REFERÊNCIA.**

**PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 071/2021.**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº. 035/2021.**

**SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS**

**1. OBJETO-** Possível e futuro fornecimento de forma parcelada de material de construção, hidráulico e elétrico.

### **2-JUSTIFICATIVA DO PREGÃO PRESENCIAL.**

**2.1-** Como se sabe ao promover pregão presencial à Administração proporciona aos interessados, na sessão, a oportunidade de discutir, sanar dúvidas e esclarecer pontos importantes e controversos à licitação e impossíveis de serem debatidos no curso de uma sessão eletrônica. A possibilidade do exame e análise da documentação exigida e que credencia os participantes é outra questão fundamental e que dá segurança a Pregoeira, Equipe de Apoio e ao certame. Assim, realizando esta sessão na forma presencial, terá a Pregoeira a oportunidade de permitir e proporcionar os esclarecimentos e questionamentos antes referidos entre a área Administrativa do demandante (Município de Natalândia) e os proponentes, momento em que poderão ser sanadas dúvidas, discutidas divergências, firmados pontos fundamentais, além de outras questões necessárias à contratação em pauta.

### **3-JUSTIFICATIVA DA CONTRATAÇÃO**

**3.1-** A contratação se justifica pela necessidade desses materiais para a manutenção das atividades da Administração Municipal, em construções,

pequenas reformas e adaptações, visando não prejudicar as atividades desenvolvidas pela Administração.

**3.2-** Justifica-se a adoção do Sistema de Registro de Preços por se tratar de materiais cuja necessidade dar-se-á de forma variada e parcelada, além disso, a natureza do objeto não permite a definição prévia e exata do quantitativo demandado pela Administração.

As quantidades estabelecidas no quadro abaixo são estimadas, não necessariamente serão adquiridos em sua totalidade, e a Administração Municipal obrigar-se-á a pagar apenas pelos serviços efetivamente solicitados e prestados aos usuários dos serviços, não se responsabilizará por prejuízos financeiros, não cabendo por parte dos licitantes qualquer recurso.

#### Rol dos Produtos

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Und	50	Abafador De Ruídos	R\$ 20,97	R\$ 1.048,33
2	Und	20	Acabamento P/Válvu. Desc.Inox. Astra	R\$ 65,97	R\$ 1.319,33
3	Und	20	Acabamento P/Válvu. Desc.Inox. Docol	R\$ 75,66	R\$ 1.513,27
4	Und	100	Acabamento para registro C23	R\$ 55,97	R\$ 5.596,67
5	Und	100	Acabamento para registro C50	R\$ 55,50	R\$ 5.550,00
6	Und	100	Adaptador Interno P/ Mangueira ½	R\$ 1,15	R\$ 115,00
7	Und	50	Adaptador P/ Válvula De Pia E Lavatório Dn 40	R\$ 3,63	R\$ 181,67
8	Und	50	Adaptador Soldável C/Flange P/Caixa D'água 20x1/2	R\$ 10,83	R\$ 541,50
9	Und	100	Adaptador Soldável C/Flange P/Caixa D'água 75x2.1x2	R\$ 80,93	R\$ 8.093,33
10	Und	200	Adaptador Soldável Curto 110x4	R\$ 121,97	R\$ 24.393,33
11	Und	200	Adaptador Soldável Curto 40x1.1/4	R\$ 3,90	R\$ 780,00
12	Und	50	Adaptador Soldável Curto 50x.1/2	R\$ 4,57	R\$ 228,33
13	Und	50	Adaptador Soldável Curto 60x2	R\$ 6,53	R\$ 326,67
14	Und	50	Adesivo Cola Branca 1kg	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00
15	Und	50	Adesivo Cola Branca 500g	R\$ 16,92	R\$ 845,83
16	Und	50	Adesivo De Contato 195 G	R\$ 19,07	R\$ 953,33
17	Und	50	Adesivo De Contato 2.800 Kg	R\$ 192,10	R\$ 9.605,00
18	Und	25	Adesivo De Contato 30gr	R\$ 10,12	R\$ 252,92
19	Und	100	Adesivo De Contato 730 G	R\$ 56,93	R\$ 5.693,33

20	Und	50	Adesivo Durepox 50gr	R\$ 6,20	R\$ 310,00
21	Und	50	Adesivo Epóxi Araldite Liquido Hobby 16g	R\$ 16,40	R\$ 820,00
22	Lt	50	Adesivo Inst 5Gr	R\$ 5,58	R\$ 279,17
23	Und	50	Adesivo Junto Motor 73 Gr	R\$ 11,23	R\$ 561,67
24	Und	50	Adesivo Plástico 17 Gr	R\$ 2,72	R\$ 135,83
25	Und	50	Adesivo Plástico 175gr	R\$ 16,68	R\$ 834,17
26	Und	50	Adesivo Plástico 75gr	R\$ 21,63	R\$ 1.081,67
27	Und	50	Adesivo Plástico 850gr	R\$ 45,93	R\$ 2.296,67
28	Kg	50	Adesivo Silicone Bisnaga Transparente 50g	R\$ 6,18	R\$ 309,17
29	Kg	50	Adesivo Silicone Bisnaga Vermelho 50g	R\$ 9,27	R\$ 463,33
30	Kg	50	Adesivo Silicone Transparente 280 Gr	R\$ 20,90	R\$ 1.045,00
31	Und	100	Aditivo para "liga" em massa reboco/assentamento	R\$ 22,43	R\$ 2.243,33
32	Kg	50	Aguarras 5 Litros Solvente	R\$ 62,63	R\$ 3.131,67
33	Rolo	50	Aguarras 900 MI Solvente	R\$ 14,37	R\$ 718,33
34	Und	100	Anel Vedação P/ Vaso Sanitário	R\$ 13,77	R\$ 1.376,67
35	M³	100	Anti- Ferrugem Lubrificante Spray 300ml	R\$ 9,42	R\$ 941,67
36	Rolo	50	Arame Cerca	R\$ 656,67	R\$ 32.833,33
37	Kg	200	Arame Galvanizado Nº 12	R\$ 18,97	R\$ 3.793,33
38	Kg	300	Arame Galvanizado Nº 14	R\$ 30,35	R\$ 9.105,00
39	Kg	300	Arame Galvanizado Nº 16	R\$ 30,00	R\$ 9.000,00
40	Kg	300	Arame Galvanizado Nº 18	R\$ 32,83	R\$ 9.850,00
41	Kg	300	Arame Galvanizado Nº 22	R\$ 48,37	R\$ 14.510,00
42	Und	40	Arame Liso 1.000mt	R\$ 1.566,67	R\$ 62.666,67
43	Kg	300	Arame recozido duplo	R\$ 40,90	R\$ 12.270,00
44	Und	10	Arco De Serra Metálico	R\$ 29,88	R\$ 298,83
45	Ton.	1000	Areia Lavada Fina	R\$ 124,00	R\$ 124.000,00
46	Ton.	1000	Areia Lavada Grossa	R\$ 124,00	R\$ 124.000,00
47	Ton.	1000	Areia Lavada Media	R\$ 124,00	R\$ 124.000,00
48	Scs	500	Argamassa ACI	R\$ 14,33	R\$ 7.166,67
49	Scs	500	Argamassa ACII	R\$ 25,27	R\$ 12.633,33
50	Scs	500	Argamassa ACIII	R\$ 31,87	R\$ 15.933,33
51	Und	2000	Arruela 3/8	R\$ 0,45	R\$ 900,00
52	Und	500	Arruela Sextav. Lisa ¼	R\$ 0,36	R\$ 180,00
53	Und	500	Arruela Sextav. Lisa ½	R\$ 0,67	R\$ 333,33
54	Und	500	Arruela Sextav. Pressão ¼	R\$ 0,21	R\$ 105,00
55	Br	500	Arruela Sextav. Pressão ½	R\$ 1,02	R\$ 508,33
56	Br	500	Arruela Sextav. Pressão ¾	R\$ 1,75	R\$ 875,00
57	Br	500	Arruela Sextav. Pressão 1"	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
58	Br	500	Arruela Sextav. Pressão 3/8	R\$ 0,62	R\$ 308,33
59	Br	500	Arruela Sextav. Pressão 5/16	R\$ 0,43	R\$ 215,00
60	Br	500	Arruela Sextav. Pressão 9/16	R\$ 0,97	R\$ 483,33
61	Und	100	Assento Almofada	R\$ 70,68	R\$ 7.068,33

62	Und	100	Assento Quadrado Almofada	R\$ 122,97	R\$ 12.296,67
63	Und	100	Assento Quadrado Simples	R\$ 122,97	R\$ 12.296,67
64	Und	100	Assento Sanitário Simples Cores Variadas	R\$ 42,31	R\$ 4.230,67
65	Und	50	Balde Plástico Concreto Preto	R\$ 18,70	R\$ 935,17
66	barra	100	Barra Chata 1" - #1/2	R\$ 234,80	R\$ 23.480,00
67	barra	100	Barra Chata 1" - #1/4	R\$ 123,00	R\$ 12.300,00
68	barra	100	Barra Chata 1" - #1/8	R\$ 62,77	R\$ 6.276,67
69	barra	100	Barra Chata 1" - #3/16	R\$ 91,00	R\$ 9.100,00
70	barra	100	Barra Chata 1".1/2 - #1/2	R\$ 360,33	R\$ 36.033,00
71	barra	100	Barra Chata 1".1/2 - #1/8	R\$ 94,68	R\$ 9.468,33
72	barra	100	Barra Chata 1".1/4 - #1/4	R\$ 150,27	R\$ 15.026,67
73	barra	100	Barra Chata 1".1/4 - #1/8	R\$ 78,07	R\$ 7.806,67
74	barra	100	Barra Chata 1.1/2" - #3/16	R\$ 136,20	R\$ 13.620,00
75	barra	100	Barra Chata 1.1/2" - #3/8	R\$ 270,50	R\$ 27.050,00
76	barra	100	Barra Chata 1.1/2" - #5/16	R\$ 243,33	R\$ 24.333,33
77	barra	100	Barra Chata 1.1/4" - #3/8	R\$ 337,67	R\$ 33.766,67
78	barra	100	Barra Chata 1.1/4" - #5/16	R\$ 201,50	R\$ 20.150,00
79	barra	100	Barra Chata 1.1/4" - #6/16	R\$ 201,50	R\$ 20.150,00
80	barra	100	Barra Chata 1/2" - #1/4	R\$ 72,23	R\$ 7.223,33
81	barra	100	Barra Chata 1/2" - #3/16	R\$ 47,77	R\$ 4.776,67
82	barra	100	Barra Chata 2" - #1/2	R\$ 498,12	R\$ 49.811,67
83	barra	100	Barra Chata 2" - #1/4	R\$ 276,67	R\$ 27.666,67
84	barra	100	Barra Chata 2" - #1/8	R\$ 163,12	R\$ 16.312,33
85	barra	100	Barra Chata 2" - #3/16	R\$ 186,95	R\$ 18.695,00
86	barra	100	Barra Chata 2" - #3/8	R\$ 376,85	R\$ 37.685,33
87	barra	100	Barra Chata 2" - #5/16	R\$ 314,51	R\$ 31.450,67
88	barra	100	Barra Chata 2".1/2 - #1/4	R\$ 315,51	R\$ 31.550,67
89	barra	100	Barra Chata 2.1/2" - #3/8	R\$ 453,52	R\$ 45.351,67
90	barra	100	Barra Chata 2.1/2" - #5/16	R\$ 391,83	R\$ 39.183,33
91	barra	100	Barra Chata 3/4 - #1/8	R\$ 65,13	R\$ 6.512,67
92	barra	100	Barra Chata 3/4 - #3/16	R\$ 80,73	R\$ 8.073,33
93	barra	100	Barra Chata 3/8 - #1/8	R\$ 26,79	R\$ 2.679,33
94	barra	100	Barra Chata 5/8 - #3/16	R\$ 59,08	R\$ 5.907,67
95	barra	100	Barra Chata 7/8 - #1/8	R\$ 60,63	R\$ 6.063,33
96	barra	100	Barra Chata 7/8 - #3/16	R\$ 89,30	R\$ 8.930,00
97	Barra	100	Barra Rosc 1/2	R\$ 21,50	R\$ 2.150,00
98	Barra	100	Barra Rosc 1/4	R\$ 4,02	R\$ 401,67
99	Barra	100	Barra Rosc. 1" X 1mt	R\$ 120,92	R\$ 12.091,67
100	Barra	200	Barra Rosc. 3/16 X 1mt	R\$ 4,22	R\$ 843,33
101	Barra	200	Barra Rosc. 3/4 X 1mt	R\$ 33,90	R\$ 6.780,00
102	Barra	200	Barra Rosc. 3/8 X 1mt	R\$ 12,27	R\$ 2.453,33
103	Barra	200	Barra Rosc. 5/16 X 1mt	R\$ 4,92	R\$ 983,33

104	Barra	100	Barra Rosc. 5/8 X 1mt	R\$ 30,27	R\$ 3.027,33
105	Barra	100	Barra Rosc. 7/16 X 1mt	R\$ 20,65	R\$ 2.065,00
106	Barra	100	Barra Rosc. 7/8 X 1mt	R\$ 55,08	R\$ 5.508,33
107	und	35000	Bloco Ceramico 0,9x0,17x0,29	R\$ 1,28	R\$ 44.683,33
108	und	35000	Bloco Ceramico 14x19x29	R\$ 2,53	R\$ 88.666,67
109	Und	5000	Bloco de concreto 14 x 19 x 39 cm	R\$ 3,50	R\$ 17.500,00
110	Und	5000	Bloco de Concreto 19 x 19 x 39 cm	R\$ 0,98	R\$ 4.916,67
111	Und	5000	Bloco de concreto 9 x 19 x 39 cm	R\$ 2,57	R\$ 12.833,33
112	und	15000	Bloco de concreto Estrutural 10x20x40	R\$ 3,03	R\$ 45.500,00
113	und	12000	Bloco de concreto Estrutural 14x19x39	R\$ 4,42	R\$ 53.000,00
114	und	10000	Bloco de concreto Estrutural 19x19x39	R\$ 3,47	R\$ 34.666,67
115	und	15000	Bloco de concreto Estrutural 9x19x39	R\$ 2,87	R\$ 43.000,00
116	Und	50	Bocal C/ Rabicho	R\$ 5,49	R\$ 274,67
117	Und	100	Boia Elétrica Controlador de Nível	R\$ 80,50	R\$ 8.050,00
118	Und	50	Bóia P/ Cx D'água ½ Haste. Metal	R\$ 15,67	R\$ 783,33
119	Und	50	Bóia P/ Cx D'água 3/4 Haste. Metal	R\$ 15,67	R\$ 783,33
120	Und	50	Bolsa De Ligação 1.1/2	R\$ 4,63	R\$ 231,67
121	Und	50	Bolsa De Ligação 1.1/2 Spude"	R\$ 4,63	R\$ 231,67
122	Und	100	Boquilha de louça E-27	R\$ 3,95	R\$ 395,00
123	Und	100	Boquilha de louça E-40	R\$ 21,45	R\$ 2.145,00
124	Und	50	Bota De Borracha Cano Longo Branca PMG	R\$ 47,82	R\$ 2.390,83
125	Und	50	Bota De Borracha Cano Longo Preta P,M,G	R\$ 47,88	R\$ 2.394,17
126	Und	50	Braço P/ Chuveiro Em Pvc 40cm	R\$ 11,07	R\$ 553,33
127	Ton.	800	Brita 0	R\$ 156,63	R\$ 125.306,67
128	Ton.	150	Brita 1	R\$ 156,63	R\$ 23.495,00
129	Ton.	80	Brita 2	R\$ 163,30	R\$ 13.064,00
130	Ton.	200	Brita Pó	R\$ 163,30	R\$ 32.660,00
131	Und	200	Broca Aço Rápido ¼	R\$ 13,95	R\$ 2.790,00
132	Und	200	Broca Aço Rápido 1/2	R\$ 53,48	R\$ 10.696,67
133	Und	200	Broca Aço Rápido 1/8	R\$ 5,95	R\$ 1.190,00
134	Und	200	Broca Aço Rápido 3/16	R\$ 8,89	R\$ 1.778,67
135	Und	200	Broca Aço Rápido 3/32	R\$ 7,85	R\$ 1.570,67
136	Und	200	Broca Aço Rápido 3/8	R\$ 27,07	R\$ 5.414,67
137	Und	200	Broca Aço Rápido 5/16	R\$ 15,98	R\$ 3.196,67
138	Und	200	Broca Aço Rápido 5/32	R\$ 7,03	R\$ 1.405,33
139	Und	200	Broca De Videa Longa P/ Concreto 10mm	R\$ 49,27	R\$ 9.853,33
140	Und	200	Broca De Videa Para Concreto 10mm	R\$ 10,03	R\$ 2.005,33
141	Und	200	Broca De Videa Para Concreto 4.0mm	R\$ 6,23	R\$ 1.246,67
142	Und	200	Broca De Videa Para Concreto 6.0mm	R\$ 5,95	R\$ 1.190,00
143	Und	200	Broca De Videa Para Concreto 8.0mm	R\$ 7,47	R\$ 1.493,33
144	Und	50	Broca Mourão ¼	R\$ 31,87	R\$ 1.593,67
145	Und	20	Broca Mourão ½	R\$ 60,13	R\$ 1.202,67

146	Und	50	Broca Mourão 3/8	R\$ 48,54	R\$ 2.427,17
147	Und	50	Broca Mourão 5/16	R\$ 45,67	R\$ 2.283,50
148	Und	50	Broxa Redonda Plástica	R\$ 6,65	R\$ 332,50
149	Und	20	Broxa Retangular 18x8 Cmts	R\$ 11,40	R\$ 228,00
150	Und	20	Broxa Retangular Grande 15x5,6cmts	R\$ 8,03	R\$ 160,67
151	Und	3000	Bucha De Fiação Nº 5	R\$ 0,17	R\$ 500,00
152	Und	3000	Bucha De Fixação Nº 6	R\$ 0,21	R\$ 620,00
153	Und	3000	Bucha De Fixação Nº 8	R\$ 0,28	R\$ 850,00
154	Und	3000	Bucha De Fixação Nº10	R\$ 0,40	R\$ 1.200,00
155	Und	3000	Bucha De Fixação Nº12	R\$ 0,55	R\$ 1.640,00
156	Und	50	Bucha De Redução Longa 25x10	R\$ 1,10	R\$ 55,00
157	Und	50	Bucha De Redução Longa 32x20	R\$ 2,43	R\$ 121,67
158	Und	50	Bucha De Redução Longa 40x20	R\$ 3,50	R\$ 175,00
159	Und	50	Bucha De Redução Longa 40x25	R\$ 3,23	R\$ 161,67
160	Und	50	Bucha De Redução Longa 50x20	R\$ 3,53	R\$ 176,67
161	Und	50	Bucha De Redução Longa 50x25	R\$ 3,53	R\$ 176,67
162	Und	50	Bucha De Redução Longa 50x32	R\$ 3,70	R\$ 185,17
163	Und	50	Bucha De Redução Longa 60x25	R\$ 50,53	R\$ 2.526,50
164	Und	100	Bucha Excêntrica Redução P/ Esgoto 100x75	R\$ 6,56	R\$ 656,33
165	Und	100	Bucha Excêntrica Redução P/ Esgoto 150x100	R\$ 14,22	R\$ 1.421,67
166	Und	100	Bucha Excêntrica Redução P/ Esgoto 75x50	R\$ 4,52	R\$ 451,67
167	Und	2000	Bucha Redução P/ Esgoto 100x50	R\$ 4,52	R\$ 9.033,33
168	Und	2000	Bucha Redução P/ Esgoto 50x40	R\$ 1,55	R\$ 3.100,00
169	Und	2000	Bucha Rosc 1.1/2" X 1"	R\$ 1,77	R\$ 3.533,33
170	Und	2000	Bucha Rosc 1.1/2" X 3/4"	R\$ 1,77	R\$ 3.533,33
171	Und	2000	Bucha Rosc 2" X 1"	R\$ 2,08	R\$ 4.166,67
172	Und	10	Bucha Rosc 2" X 1.1/2"	R\$ 2,08	R\$ 20,83
173	Und	20	Bucha Rosc. 1" X 1/2"	R\$ 3,47	R\$ 69,33
174	Und	500	Bucha Rosc. 1" X 3/4"	R\$ 3,47	R\$ 1.733,33
175	Und	500	Bucha Rosc. 1.1/4" X 3/4"	R\$ 3,47	R\$ 1.733,33
176	Und	500	Bucha Rosc. 2.1/2" X 2"	R\$ 3,70	R\$ 1.850,00
177	Und	500	Bucha Rosc. 3/4" X 1/2"	R\$ 3,47	R\$ 1.733,33
178	Und	50	Bucha Sold. Curta – 25MM X 20MM	R\$ 1,28	R\$ 64,17
179	Und	50	Bucha Sold. Curta – 32MM X 25 MM	R\$ 1,92	R\$ 95,83
180	Und	50	Bucha Sold. Curta – 50MM X 40MM	R\$ 3,88	R\$ 194,17
181	Und	50	Bucha Sold. Curta - 60MM X 50MM -	R\$ 5,48	R\$ 274,17
182	Und	50	Bucha Sold. Curta - 75MM X 60MM	R\$ 7,87	R\$ 393,33
183	Und	50	Bucha Sold. Curta - 85MM X 75MM	R\$ 12,67	R\$ 633,33
184	Und	30	Cabo De Madeira Torneado De Boa Qualidade 1,5mt Para Enxada E Enxadao	R\$ 20,45	R\$ 613,50
185	Und	30	Cabo de Madeira Torneado De Boa Qualidade 1,5mt Para Machado	R\$ 19,23	R\$ 576,80

186	Und	30	Cabo de Madeira Torneado De Boa Qualidade 1,5mt Para Picareta	R\$ 19,41	R\$ 582,20
187	Mts	1000	Cabo Flexível 1,5mm	R\$ 1,55	R\$ 1.550,00
188	Mts	1000	Cabo Flexível 10mm	R\$ 11,63	R\$ 11.633,33
189	Mts	1000	Cabo Flexível 16mm	R\$ 19,43	R\$ 19.433,33
190	Mts	1000	Cabo Flexível 2,5MM	R\$ 2,77	R\$ 2.766,67
191	Mts	1000	Cabo Flexível 4mm	R\$ 4,26	R\$ 4.260,00
192	Mts	1000	Cabo Flexível 6mm	R\$ 6,35	R\$ 6.350,00
193	Und	30	Cabo Para Machado.	R\$ 19,83	R\$ 595,00
194	Und	50	Cabo Plástico Para Lima De Enxada	R\$ 5,02	R\$ 250,83
195	mts	400	Cabo Pp cobre Flexível 2x10	R\$ 59,27	R\$ 23.706,67
196	mts	400	Cabo Pp cobre Flexível 2x16	R\$ 79,60	R\$ 31.840,00
197	mts	400	Cabo Pp cobre Flexível 3x10	R\$ 61,03	R\$ 24.413,33
198	mts	400	Cabo Pp cobre Flexível 3x16	R\$ 119,97	R\$ 47.986,67
199	mts	400	Cabo Pp Flexível 2x1,5mm	R\$ 7,53	R\$ 3.013,33
200	mts	400	Cabo Pp Flexível 2x2,5mm	R\$ 10,43	R\$ 4.173,33
201	mts	400	Cabo Pp Flexível 3x2,5mm	R\$ 12,30	R\$ 4.920,00
202	mts	400	Cabo Rígido 16mm	R\$ 20,93	R\$ 8.373,33
203	Und	20	Cadeado E- 20mm	R\$ 13,95	R\$ 279,00
204	Und	50	Cadeado E -25mm	R\$ 15,30	R\$ 765,00
205	Und	50	Cadeado E -30mm	R\$ 23,20	R\$ 1.159,83
206	Und	50	Cadeado E- 40mm	R\$ 34,95	R\$ 1.747,50
207	Und	50	Cadeado E -45mm	R\$ 44,67	R\$ 2.233,33
208	Und	25	Cadeado E- 50mm	R\$ 51,58	R\$ 1.289,58
209	Mts	3500	Caibro 6x4 Metro Linear	R\$ 14,63	R\$ 51.216,67
210	Und	50	Caixa D Água Plástica 250 Ltrs	R\$ 245,33	R\$ 12.266,50
211	Und	25	Caixa D'água Fibra 5000 Ltrs	R\$ 2,91	R\$ 72,67
212	Und	25	Caixa D'água Plástica 1000 Ltrs	R\$ 496,67	R\$ 12.416,67
213	Und	30	Caixa D'água Plástica 2.000 Ltrs	R\$ 1.051,33	R\$ 31.540,00
214	Und	50	Caixa D'água Plástica 310 Ltrs	R\$ 305,00	R\$ 15.249,83
215	Und	50	Caixa D'água Plástica 500 Ltrs	R\$ 320,00	R\$ 16.000,00
216	Und	50	Caixa De Descarga Controlada 9 Ltr	R\$ 37,40	R\$ 1.870,00
217	Und	100	Caixa De Luz Plástica Quadrada 4x4	R\$ 4,90	R\$ 490,00
218	Und	100	Caixa De Luz Plástica Retangular 2x4	R\$ 2,05	R\$ 205,00
219	Und	50	Caixa Sinfonada 100x100x50 Quadrada	R\$ 17,50	R\$ 874,83
220	Und	50	Caixa Sinfonada 150x150x50 Quadrada	R\$ 51,17	R\$ 2.558,33
221	Scs	500	Cal P/ Pintura 8Kg	R\$ 12,73	R\$ 6.366,67
222	Scs	500	Cal Reboco 20 Kg	R\$ 18,20	R\$ 9.100,00
223	Mts	300	Calha de zinco 400mm	R\$ 36,62	R\$ 10.986,00
224	Mts	300	Calha de zinco 500mm	R\$ 46,95	R\$ 14.085,00
225	Mts	300	Calha de zinco 600mm	R\$ 56,43	R\$ 16.930,00

226	Und	30	Câmara De Ar De Boa Qualidade P/Roda De Carrinho De Mão 3,25x8	R\$ 32,27	R\$ 968,00
227	Und	100	Canaleta Branca Plástica 20x10x2000mm	R\$ 10,10	R\$ 1.010,00
228	Und	5000	Canaletas de concreto "U" 14 x 19 x 39 cm	R\$ 3,67	R\$ 18.333,33
229	Und	5000	Canaletas de concreto "U" 19 x 19 x 39 cm	R\$ 4,03	R\$ 20.166,67
230	Und	5000	Canaletas de concreto "U" 9 x 19 x 39 cm	R\$ 3,00	R\$ 14.983,33
231	barra	100	Cantoneira 1". 1/2 - #1/4 - 6,0 metros	R\$ 338,33	R\$ 33.833,33
232	barra	100	Cantoneira 1". 1/2 - #1/8 - 6,0 metros	R\$ 185,77	R\$ 18.576,67
233	barra	100	Cantoneira 1". 1/2 - #3/16 - 6,0 metros	R\$ 260,49	R\$ 26.049,33
234	barra	100	Cantoneira 1". 1/4 - #1/4 - 6,0 metros	R\$ 276,52	R\$ 27.651,67
235	barra	100	Cantoneira 1". 1/4 - #1/8 - 6,0 metros	R\$ 162,08	R\$ 16.208,33
236	barra	100	Cantoneira 1". 1/4 - #3/16 - 6,0 metros	R\$ 213,19	R\$ 21.318,67
237	barra	100	Cantoneira 2" - #1/4 - 6,0 metros	R\$ 395,67	R\$ 39.566,67
238	barra	100	Cantoneira 2" - #1/8 - 6,0 metros	R\$ 238,68	R\$ 23.868,33
239	barra	100	Cantoneira 2" - #3/16 - 6,0 metros	R\$ 361,60	R\$ 36.160,00
240	barra	100	Cantoneira 2" - #3/8 - 6,0 metros	R\$ 671,42	R\$ 67.141,67
241	barra	100	Cantoneira 2". 1/2 - #3/16 - 6,0 metros	R\$ 464,70	R\$ 46.470,00
242	barra	100	Cantoneira 2". 1/2 - #3/8 - 6,0 metros	R\$ 871,32	R\$ 87.131,67
243	barra	100	Cantoneira 3" - #1/4 - 6,0 metros	R\$ 718,12	R\$ 71.811,67
244	barra	100	Cantoneira 3" - #1/8 - 6,0 metros	R\$ 482,67	R\$ 48.266,67
245	barra	100	Cantoneira 3" - #3/16 - 6,0 metros	R\$ 542,37	R\$ 54.236,67
246	barra	100	Cantoneira 3" - #3/8 - 6,0 metros	R\$ 1.066,40	R\$ 106.640,00
247	barra	100	Cantoneira 4" - #1/4 - 6,0 metros	R\$ 987,00	R\$ 98.700,00
248	barra	100	Cantoneira 4" - #1/8 - 6,0 metros	R\$ 458,33	R\$ 45.833,33
249	Und	50	Cap Sold 20mm	R\$ 0,70	R\$ 35,00
250	Und	50	Cap Sold 25mm	R\$ 0,98	R\$ 49,17
251	Und	200	Carrapeta P/ Torneira	R\$ 0,85	R\$ 170,00
252	Und	50	Carrinho De Mão Chapa 16 Reforçado Com Pneu E Câmara	R\$ 396,23	R\$ 19.811,42
253	Und	30	Cavadeira Articulada Grande	R\$ 149,60	R\$ 4.488,00
254	Und	30	Cavadeira Articulada Pequena	R\$ 77,27	R\$ 2.318,00
255	Mts	2000	Cerâmica PEI 5 - Piso Com O Esmalte Mais Resistente Perfeito Para O Alto Trafego De Pessoas.	R\$ 36,83	R\$ 73.666,67
256	barra	50	Chapa Búzio 1,11x2,00 # 16	R\$ 599,00	R\$ 29.950,00
257	barra	50	Chapa Búzio 1,11x2,00 # 18	R\$ 503,33	R\$ 25.166,67
258	barra	50	Chapa Búzio 1,11x2,00 # 20	R\$ 391,67	R\$ 19.583,33
259	barra	50	Chapa Búzio 1,11x2,20 # 16	R\$ 652,33	R\$ 32.616,67
260	barra	50	Chapa Búzio 1,11x2,20 # 18	R\$ 559,67	R\$ 27.983,33
261	barra	50	Chapa Búzio 1,11x2,20 # 20	R\$ 447,50	R\$ 22.375,00
262	barra	50	Chapa Búzio 1,11x2,50 # 16	R\$ 802,67	R\$ 40.133,33
263	barra	50	Chapa Búzio 1,11x2,50 # 18	R\$ 611,93	R\$ 30.596,67
264	barra	50	Chapa Búzio 1,11x2,50 # 20	R\$ 603,43	R\$ 30.171,67
265	barra	50	Chapa Búzio 1,11x3,00 # 16	R\$ 921,00	R\$ 46.050,00



266	barra	50	Chapa Búzio 1,11x3,00 # 18	R\$ 730,00	R\$ 36.500,00
267	barra	50	Chapa Búzio 1,11x3,00 # 20	R\$ 581,33	R\$ 29.066,67
268	barra	80	Chapa Expandida 1,20x2,00 # 1/4	R\$ 552,41	R\$ 44.192,80
269	barra	80	Chapa Expandida 1,20x2,00 # 3/16	R\$ 408,22	R\$ 32.657,33
270	barra	80	Chapa Expandida 1,20x3,00 # 1/4	R\$ 383,33	R\$ 30.666,67
271	barra	80	Chapa Expandida 1,20x3,00 # 3/16	R\$ 355,00	R\$ 28.400,00
272	barra	50	Chapa fina a frio 1,20x2,00 # 16	R\$ 527,28	R\$ 26.364,17
273	barra	50	Chapa fina a frio 1,20x2,00 #18	R\$ 453,67	R\$ 22.683,33
274	barra	50	Chapa fina a frio 1,20x2,00 #19	R\$ 350,00	R\$ 17.500,00
275	barra	50	Chapa fina a frio 1,20x2,00 #20	R\$ 360,33	R\$ 18.016,67
276	Und	100	Chapa Meia Lua 39,5 Cm	R\$ 70,78	R\$ 7.078,33
277	Und	100	Chapa Para Emenda 40cm	R\$ 50,23	R\$ 5.023,33
278	Und	100	Cilindro Crom. P/ Fechadura Aliança	R\$ 31,27	R\$ 3.126,67
279	Und	100	Cilindro Crom. P/ Fechadura Soprano	R\$ 31,77	R\$ 3.176,67
280	Und	100	Cilindro Crom. P/ Fechadura Stam	R\$ 29,13	R\$ 2.913,33
281	Scs	20000	Cimento CP II E 32 50 Kg	R\$ 35,63	R\$ 712.666,67
282	Und	100	Clips Para Cabo De Aço ½	R\$ 4,13	R\$ 413,33
283	Und	100	Clips Para Cabo De Aço ¾	R\$ 12,35	R\$ 1.235,00
284	Und	100	Clips Para Cabo De Aço 1/4"	R\$ 1,04	R\$ 104,33
285	Und	100	Clips Para Cabo De Aço 3/8	R\$ 2,79	R\$ 279,33
286	Und	300	Clips Para Cabo De Aço 5/16	R\$ 1,83	R\$ 550,00
287	Und	200	Clips Para Cabo De Aço 5/8	R\$ 7,69	R\$ 1.538,67
288	Und	200	Clips Para Cabo De Aço 7/16	R\$ 4,32	R\$ 863,33
289	Und	5000	Cobogo 16 furos	R\$ 24,00	R\$ 120.000,00
290	Und	5000	Cobogo Vazado diagonal 4 furos	R\$ 4,05	R\$ 20.250,00
291	Und	200	Cola Araldite Hobby 10minutos 16 Gr	R\$ 20,37	R\$ 4.073,33
292	Und	30	Colher Pedreiro Nº10	R\$ 39,30	R\$ 1.179,00
293	Und	30	Coluna Branca Para Lavatório	R\$ 69,63	R\$ 2.089,00
294	Und	200	Compensado 2,20x1,60x04	R\$ 78,97	R\$ 15.793,33
295	Und	200	Compensado 2,20x1,60x10	R\$ 147,30	R\$ 29.460,00
296	Und	200	Compensado 2,20x1,60x15	R\$ 188,67	R\$ 37.733,33
297	Und	200	Compensado 2.20x1,60x06	R\$ 99,08	R\$ 19.816,67
298	Und	200	Compensado 2.20x1,60x12	R\$ 151,47	R\$ 30.293,33
299	Und	25	Conj. De Ligação P/ Vaso Sanitário	R\$ 26,43	R\$ 660,83
300	Und	100	Conj. Interruptor 01 Tecla	R\$ 18,50	R\$ 1.850,00
301	Und	100	Conj. Interruptor 01 Tecla E 2 Tomada	R\$ 22,60	R\$ 2.260,00
302	Und	100	Conj. Interruptor 01 Teclas E 1 Tomada	R\$ 23,13	R\$ 2.313,33
303	Und	200	Conj. Interruptor 01 Tomada	R\$ 21,13	R\$ 4.226,67
304	Und	100	Conj. Interruptor 02 Tecla	R\$ 21,60	R\$ 2.160,00
305	Und	100	Conj. Interruptor 02 Tecla E 1 Tomada	R\$ 26,18	R\$ 2.618,33
306	Und	100	Conj. Interruptor 02 Tecla Tomada 20A	R\$ 31,33	R\$ 3.133,33
307	Und	200	Conj. Interruptor 02 Tomada	R\$ 27,63	R\$ 5.526,67

308	Und	100	Conj. Interruptor Externo Redondo Simples	R\$ 5,07	R\$ 506,67
309	Und	100	Conj. Interruptor Externo Redondo Simples Tomada Externa 10A	R\$ 9,57	R\$ 956,67
310	Und	100	Conj. Interruptor Externo Redondo Simples Tomada Externa 20 A	R\$ 10,42	R\$ 1.041,67
311	Und	20	Conjunto Com 3 Dobradiça Zincada Com Parafuso 4"	R\$ 12,13	R\$ 242,67
312	Und	20	Conjunto Sanitário Colorido 3 Peças	R\$ 271,00	R\$ 5.420,00
313	Und	100	Contator CWM 10	R\$ 142,67	R\$ 14.266,67
314	Und	100	Contator CWM 40	R\$ 372,77	R\$ 37.276,67
315	Und	20	Corante Em Pó <u>Cores Variadas</u> Pct 500gr	R\$ 17,60	R\$ 352,00
316	Und	10	Corante Líquido <u>Cores Variadas</u> 50 MI	R\$ 3,77	R\$ 37,67
317	Mts	500	Corda Polietileno 10mm	R\$ 1,90	R\$ 950,00
318	Mts	500	Corda Polietileno 12mm	R\$ 2,65	R\$ 1.325,00
319	Mts	600	Corda Seda 08mm	R\$ 1,98	R\$ 1.190,00
320	Mts	600	Corda Seda 10mm	R\$ 2,47	R\$ 1.480,00
321	Kg	50	Corrente Sold 9,5 Mm 3/8	R\$ 39,47	R\$ 1.973,33
322	Kg	50	Corrente Sold.3.0mm 1/8	R\$ 48,65	R\$ 2.432,50
323	Kg	50	Corrente Sold.4.0 Mm 5/32	R\$ 47,60	R\$ 2.380,00
324	Kg	50	Corrente Sold.5.0 Mm 3/16	R\$ 46,57	R\$ 2.328,33
325	Kg	50	Corrente Sold.6.0 Mm 15/64	R\$ 47,00	R\$ 2.350,00
326	Und	200	Curva 90° Longa P/ Esgoto 100mm	R\$ 42,50	R\$ 8.500,00
327	Und	200	Curva 90° Longa P/ Esgoto 40mm	R\$ 6,61	R\$ 1.322,67
328	Und	200	Curva 90° Longa P/ Esgoto 50mm	R\$ 8,55	R\$ 1.710,67
329	Und	200	Curva 90° Longa P/ Esgoto 75mm	R\$ 22,30	R\$ 4.460,00
330	Und	200	Curva Soldável Longa 90° 20mm	R\$ 2,23	R\$ 445,33
331	Und	200	Curva Soldável Longa 90° 25mm	R\$ 2,94	R\$ 588,00
332	Und	200	Curva Soldável Longa 90° 50mm	R\$ 8,67	R\$ 1.733,33
333	Und	50	Desempenadeira 17x30	R\$ 19,92	R\$ 996,00
334	Und	50	Desempenadeira de Aço Dentado 12x24	R\$ 13,33	R\$ 666,50
335	Und	50	Desempenadeira De Aço Lisa	R\$ 11,67	R\$ 583,33
336	Und	50	Desempenadeira Pvc 14x27 Cm	R\$ 13,53	R\$ 676,67
337	Und	50	Desempenadeira Pvc C/Espuma 14x27	R\$ 18,36	R\$ 918,17
338	Und	100	Disco De Corte 10x1/8x5/8	R\$ 11,45	R\$ 1.145,00
339	Und	100	Disco De Corte 12x1/8x1	R\$ 16,23	R\$ 1.623,33
340	Und	100	Disco De Corte 4.1/2x1/8	R\$ 4,57	R\$ 456,67
341	Und	100	Disco De Corte 7x1/8x7x8	R\$ 6,10	R\$ 610,00
342	Und	100	Disco Desbaste 4.1/2x3/16x7/8"	R\$ 9,25	R\$ 924,67
343	Und	100	Disco Desbaste 7x1/4x7/8"	R\$ 14,47	R\$ 1.446,67
344	Und	100	Disco Diamantado Corte Seco / Úmido Segmentado P/ Piso	R\$ 29,76	R\$ 2.976,00
345	Und	100	Disco Diamantado Corte Seco Turbo P/ Piso	R\$ 30,19	R\$ 3.019,33
346	Und	100	Disco Diamantado Corte Seco Turbo P/ Piso 7 II	R\$ 149,80	R\$ 14.980,00
347	Und	100	Disjuntor 10AP	R\$ 11,88	R\$ 1.187,67
348	Und	100	Disjuntor 20AP	R\$ 11,88	R\$ 1.187,67

349	Und	100	Disjuntor 3x600A 240V	R\$ 276,67	R\$ 27.666,67
350	Und	100	Disjuntor 40 Ap	R\$ 16,17	R\$ 1.616,67
351	Und	100	Disjuntor Bipolar 20 Amp	R\$ 39,20	R\$ 3.920,00
352	Und	100	Disjuntor Bipolar 40 Amp	R\$ 44,97	R\$ 4.496,67
353	Und	100	Disjuntor Bipolar 60 Amp	R\$ 47,03	R\$ 4.703,33
354	Und	100	Disjuntor Bipolar 70 Amp	R\$ 64,17	R\$ 6.416,67
355	Und	100	Disjuntor Bipolar 90 Amp	R\$ 64,17	R\$ 6.416,67
356	und	30	Disjuntor Bipolar DIN 10AP	R\$ 38,23	R\$ 1.147,00
357	und	30	Disjuntor Bipolar DIN 16AP	R\$ 45,60	R\$ 1.368,00
358	und	30	Disjuntor Bipolar DIN 20AP	R\$ 45,80	R\$ 1.374,00
359	und	30	Disjuntor Bipolar DIN 20AP	R\$ 62,60	R\$ 1.878,00
360	und	30	Disjuntor Bipolar DIN 25AP	R\$ 62,60	R\$ 1.878,00
361	und	30	Disjuntor Bipolar DIN 32AP	R\$ 38,13	R\$ 1.144,00
362	Und	100	Disjuntor Monopolar 10 Amp	R\$ 38,13	R\$ 3.813,33
363	Und	100	Disjuntor Monopolar 15 Amp	R\$ 38,70	R\$ 3.870,00
364	Und	100	Disjuntor Monopolar 20 Amp	R\$ 38,70	R\$ 3.870,00
365	Und	100	Disjuntor Monopolar 25Amp	R\$ 38,70	R\$ 3.870,00
366	Und	100	Disjuntor Monopolar 30 Amp	R\$ 38,70	R\$ 3.870,00
367	Und	100	Disjuntor Monopolar 40 Amp	R\$ 11,83	R\$ 1.183,33
368	Und	100	Disjuntor Tripolar 100 Amp	R\$ 11,83	R\$ 1.183,33
369	Und	100	Disjuntor Tripolar 120 Amp	R\$ 11,83	R\$ 1.183,33
370	Und	100	Disjuntor Tripolar 40 Amp	R\$ 15,87	R\$ 1.586,67
371	Und	100	Disjuntor Tripolar 60 Amp	R\$ 15,87	R\$ 1.586,67
372	Und	100	Disjuntor Tripolar 70 Amp	R\$ 194,33	R\$ 19.433,33
373	und	30	Disjuntor Tripolar Trifasico DIN 20AP	R\$ 194,33	R\$ 5.830,00
374	und	30	Disjuntor Tripolar Trifasico DIN 25AP	R\$ 194,33	R\$ 5.830,00
375	und	30	Disjuntor Tripolar Trifasico DIN 32AP	R\$ 194,33	R\$ 5.830,00
376	und	30	Disjuntor Tripolar Trifasico DIN 40AP	R\$ 194,33	R\$ 5.830,00
377	Und	100	Disjuntor Unipolar 15 Amp	R\$ 11,18	R\$ 1.118,33
378	Und	100	Disjuntor Unipolar 25 Amp	R\$ 11,18	R\$ 1.118,33
379	Und	100	Disjuntor Unipolar 40 Amp	R\$ 14,73	R\$ 1.473,33
380	und	30	Disjuntor unipolar DIN 10AP	R\$ 11,77	R\$ 353,00
381	und	30	Disjuntor unipolar DIN 16AP	R\$ 11,77	R\$ 353,00
382	und	30	Disjuntor unipolar DIN 20AP	R\$ 11,77	R\$ 353,00
383	und	30	Disjuntor unipolar DIN 25AP	R\$ 11,77	R\$ 353,00
384	und	30	Disjuntor unipolar DIN 32AP	R\$ 15,60	R\$ 468,00
385	Und	100	Dobradiça Ferradura Nº 3 P/Porteira	R\$ 51,37	R\$ 5.136,67
386	Und	100	Dobradiça Ferradura Nº 4 P/Porteira	R\$ 62,20	R\$ 6.220,00
387	Und	100	Dobradiça Polida 1,5"	R\$ 1,92	R\$ 191,67
388	Und	100	Dobradiça Polida 2,5"	R\$ 2,52	R\$ 251,67
389	Und	100	Dobradiça Polida 3"	R\$ 3,50	R\$ 350,33
390	Und	100	Ducha Maxi Ducha Elétrica 127v/lts	R\$ 58,36	R\$ 5.836,00

391	Und	100	Ducha Maxi Ducha Elétrica 220v/1ts	R\$ 59,53	R\$ 5.953,33
392	Kg	100	Eletrodo 2,5 mm Comum	R\$ 27,87	R\$ 2.786,67
393	Kg	100	Eletrodo 3,25 mm Comum	R\$ 27,17	R\$ 2.717,00
394	und	400	Eletroduto 3/4" rígido 3,0 mts	R\$ 20,96	R\$ 8.385,33
395	und	400	Eletroduto Corrugado 20mm	R\$ 2,18	R\$ 870,67
396	und	400	Eletroduto Corrugado 25mm	R\$ 2,74	R\$ 1.097,33
397	und	400	Eletroduto Corrugado 32mm	R\$ 4,84	R\$ 1.937,33
398	und	400	Eletroduto Corrugado 50mm	R\$ 8,47	R\$ 3.386,67
399	Und	100	Engate Flexível Pvc Curto 30 Cm ½	R\$ 4,47	R\$ 446,67
400	Und	100	Engate Flexível Pvc Longo 1m	R\$ 13,67	R\$ 1.366,67
401	Und	50	Engate Flexível Pvc Longo 40 Cm ½	R\$ 6,35	R\$ 317,50
402	Und	50	Enxada C/ Cabo 2,5 Larga	R\$ 80,25	R\$ 4.012,50
403	Und	50	Enxada Estreita	R\$ 58,43	R\$ 2.921,67
404	Und	20	Escada De Alumínio Esticavel 2x5 Degrau	R\$ 569,87	R\$ 11.397,33
405	Und	20	Escada Em Alumínio Esticável 2x7 Degrau	R\$ 671,00	R\$ 13.420,00
406	Und	20	Escada Em Alumínio Esticavel 5 Degraus	R\$ 595,67	R\$ 11.913,33
407	Und	20	Escada Em Alumínio Esticavel 7 Degraus	R\$ 674,33	R\$ 13.486,67
408	Und	20	Escova De Aço Rotativa 6x3/4	R\$ 55,60	R\$ 1.112,00
409	Und	40	Escova De Aço S/Cabo	R\$ 24,95	R\$ 998,00
410	Lata	200	Esmalte Sintético <u>Cores Variadas</u> 225 MI	R\$ 11,53	R\$ 2.306,00
411	Lata	200	Esmalte Sintético <u>Cores Variadas</u> 3,6 Lt	R\$ 123,50	R\$ 24.700,00
412	Lata	200	Esmalte Sintético <u>Cores Variadas</u> 900 MI	R\$ 44,82	R\$ 8.963,33
413	Und	20	Espátula Cabo De Plástico 10 Cent	R\$ 7,15	R\$ 143,00
414	Und	20	Espuma P/ Construção 400x300	R\$ 6,25	R\$ 125,00
415	Und	20	Espuma P/ Pedreiro 400x300	R\$ 6,25	R\$ 125,00
416	Und	10	Esquadro De Alumínio	R\$ 29,33	R\$ 293,30
417	Und	100	Estopa Convencional 150g	R\$ 3,97	R\$ 396,67
418	Und	20	Extensão Elétrica 10 Mt	R\$ 44,05	R\$ 881,07
419	Und	20	Facão Cabo Plástico Nº 12	R\$ 28,32	R\$ 566,40
420	Und	50	Fechadura Bico De Papagaio F 1300	R\$ 62,67	R\$ 3.133,33
421	Und	50	Fechadura Cromo Inox Reta 3001071001	R\$ 77,65	R\$ 3.882,50
422	Und	20	Fechadura Externa 2600/70 soprano	R\$ 77,77	R\$ 1.555,33
423	Und	50	Fechadura Externa Estreita 2500/01	R\$ 74,87	R\$ 3.743,33
424	barra	100	Ferro mecanico quadrado 1"	R\$ 538,87	R\$ 53.886,67
425	barra	100	Ferro mecanico quadrado 1/2	R\$ 139,87	R\$ 13.986,67
426	barra	100	Ferro mecanico quadrado 3/8	R\$ 85,15	R\$ 8.515,00
427	barra	100	Ferro mecanico quadrado 5/8	R\$ 234,70	R\$ 23.470,00
428	barra	100	Ferro mecanico redondo 1"	R\$ 454,45	R\$ 45.445,00
429	barra	100	Ferro mecanico redondo 1/2	R\$ 122,06	R\$ 12.205,67
430	barra	100	Ferro mecanico redondo 3/8	R\$ 64,02	R\$ 6.402,00
431	barra	100	Ferro mecanico redondo 5/8	R\$ 209,83	R\$ 20.983,33
432	Und	100	Ferrolho Zincado Redondo 3"	R\$ 14,60	R\$ 1.460,00

433	Rolo	60	Fio cobre Flexível 1,5mm rolo 50m	R\$ 75,80	R\$ 4.548,00
434	Rolo	60	Fio cobre Flexível 10,0mm rolo 50m	R\$ 557,25	R\$ 33.434,80
435	Rolo	20	Fio cobre Flexível 16,0mm rolo 50m	R\$ 1.033,33	R\$ 20.666,67
436	Rolo	60	Fio cobre Flexível 2,5mm rolo 50m	R\$ 148,63	R\$ 8.918,00
437	Rolo	60	Fio cobre Flexível 4,0mm rolo 50m	R\$ 233,33	R\$ 14.000,00
438	Rolo	60	Fio cobre Flexível 6,0mm rolo 50m	R\$ 350,58	R\$ 21.035,00
439	Und	20	Fio Externo Para Telefone	R\$ 1,67	R\$ 33,33
440	Und	25	Fio Interno Para Telefone F1- 60x1mt	R\$ 1,90	R\$ 47,42
441	Rls	100	Fio Paralelo 2x0,75mm	R\$ 1,73	R\$ 173,33
442	Rls	100	Fio Paralelo 2x1,00mm	R\$ 2,80	R\$ 280,00
443	Rls	100	Fio Paralelo 2x1,5mm	R\$ 3,57	R\$ 356,67
444	Rls	100	Fio Paralelo 2x2,5mm	R\$ 5,88	R\$ 588,33
445	Rls	100	Fio Paralelo 2x4mm	R\$ 9,75	R\$ 975,00
446	Rls	100	Fio Rígido 1,5mm	R\$ 1,55	R\$ 155,00
447	Rls	100	Fio Rígido 10mm	R\$ 1,48	R\$ 148,33
448	Rls	100	Fio Rígido 2,5mm	R\$ 2,03	R\$ 203,00
449	Rls	100	Fio Rígido 4mm	R\$ 5,25	R\$ 525,00
450	Rls	100	Fio Rígido 6mm	R\$ 7,27	R\$ 726,67
451	Und	100	Fita Adesiva Para Demarcação De Solo E Vidro Zebrada 10cm X 30m	R\$ 13,98	R\$ 1.398,33
452	Und	100	Fita Crepe 18mm X 50m	R\$ 4,10	R\$ 410,00
453	Und	50	Fita Crepe 48mmx50m	R\$ 13,10	R\$ 655,00
454	Und	100	Fita Empacotamento	R\$ 7,27	R\$ 727,33
455	Und	300	Fita Isolante 19x5 Mtrs	R\$ 3,98	R\$ 1.195,00
456	Und	100	Fita Isolante Alta Fusão 19x5mtrs	R\$ 34,90	R\$ 3.490,00
457	Und	400	Fita Veda Rosca 12mmx10m	R\$ 4,60	R\$ 1.840,00
458	Und	250	Fixador Cola Para Pinturas A Base De Cal 150ml	R\$ 29,03	R\$ 7.258,33
459	Und	30	Foice	R\$ 51,57	R\$ 1.547,00
460	Und	10	Formão ½	R\$ 37,08	R\$ 370,83
461	m²	25000	Forro mineral com estrutura e acabamento de tabica de alumínio	R\$ 70,47	R\$ 1.761.666,67
462	m	100	Gradil de inox de 2" com vidro de 8mm e corrimão - h=1,20m (Escada)	R\$ 1.450,00	R\$ 145.000,00
463	kg	700	Granitina n°2	R\$ 3,72	R\$ 2.601,67
464	unid.	50	Grelha esmaltada de inox com fecho hídrico 150x150	R\$ 38,12	R\$ 1.905,83
465	Und	100	Haste de aterramento cobre 2,40mts	R\$ 51,80	R\$ 5.180,00
466	Und	200	Haste P/ Telha 20 Cm	R\$ 2,08	R\$ 416,67
467	Und	200	Haste P/ Telha 30 Cm	R\$ 2,92	R\$ 583,33
468	Und	200	Impermeabilizante líquido para reboco	R\$ 26,52	R\$ 5.303,33
469	Und	200	Interruptor 01 Tecla Simples E 1 Tomada 2P+T	R\$ 28,33	R\$ 5.666,67
470	Und	200	Interruptor 02 Tecla Simples	R\$ 17,03	R\$ 3.406,67
471	Und	200	Interruptor 03 Teclas	R\$ 19,30	R\$ 3.859,33
472	Und	200	Interruptor 2 tecla PVC sobrepor industrial tampa metálica	R\$ 34,98	R\$ 6.996,67
473	Und	200	Interruptor Com Tomada 2P+T 10A	R\$ 22,53	R\$ 4.506,67

474	Und	200	Interruptor Simples	R\$ 12,30	R\$ 2.460,00
475	Und	100	Janela C/ Grade 1,00x1,00	R\$ 346,67	R\$ 34.666,67
476	Und	200	Janela C/ Grade 1,20x1,00	R\$ 416,67	R\$ 83.333,33
477	Und	200	Janela C/ Grade 1,50x1,00	R\$ 476,67	R\$ 95.333,33
478	Und	200	Janela C/ Grade E Vidro 1,20x1,00	R\$ 486,67	R\$ 97.333,33
479	Und	200	Joelho 45° Esgoto 100mm	R\$ 6,60	R\$ 1.320,00
480	Und	200	Joelho 45° Esgoto 150mm	R\$ 60,98	R\$ 12.196,67
481	Und	200	Joelho 45° Esgoto 40mm	R\$ 2,05	R\$ 410,00
482	Und	200	Joelho 45° Esgoto 50mm	R\$ 3,58	R\$ 716,67
483	Und	200	Joelho 45° Esgoto 75mm	R\$ 7,43	R\$ 1.486,67
484	Und	200	Joelho 45° Sold 20mm	R\$ 1,48	R\$ 296,67
485	Und	200	Joelho 45° Sold 25mm	R\$ 1,52	R\$ 303,33
486	Und	200	Joelho 45° Sold 32mm	R\$ 3,03	R\$ 606,67
487	Und	200	Joelho 45° Sold 40mm	R\$ 3,60	R\$ 720,00
488	Und	200	Joelho 45° Sold 50mm	R\$ 5,18	R\$ 1.036,67
489	Und	200	Joelho 45° Sold 60mm	R\$ 35,40	R\$ 7.080,00
490	Und	200	Joelho 90° Sold 20mm	R\$ 1,00	R\$ 199,33
491	Und	200	Joelho 90° Sold. 25mm	R\$ 1,00	R\$ 199,33
492	Und	200	Joelho 90° Sold. 32mm	R\$ 2,93	R\$ 586,00
493	Und	200	Joelho 90° Sold. 40mm	R\$ 4,53	R\$ 906,67
494	Und	200	Joelho 90° Sold. 50mm	R\$ 4,45	R\$ 890,00
495	Und	200	Joelho 90° Sold. 60mm	R\$ 35,97	R\$ 7.193,33
496	Und	300	Joelho 90° Sold. 75mm	R\$ 69,30	R\$ 20.790,00
497	Und	200	Joelho 90° Sold. 85mm	R\$ 103,27	R\$ 20.653,33
498	Und	200	Joelho 90° Esgoto 100mm	R\$ 5,13	R\$ 1.026,67
499	Und	200	Joelho 90° Esgoto 150mm	R\$ 50,67	R\$ 10.133,33
500	Und	200	Joelho 90° Esgoto 40mm	R\$ 1,40	R\$ 280,00
501	Und	200	Joelho 90° Esgoto 50mm	R\$ 3,13	R\$ 626,67
502	Und	200	Joelho 90° Esgoto 75mm	R\$ 11,97	R\$ 2.393,33
503	Und	300	Joelho 90° LR ½	R\$ 6,50	R\$ 1.950,00
504	Und	300	Joelho 90° LR ¾	R\$ 6,50	R\$ 1.950,00
505	Und	200	Joelho 90° LR 25x1/2	R\$ 6,50	R\$ 1.300,00
506	Und	100	Junta Plástica P/Piso 27mmx3mmx2m	R\$ 18,63	R\$ 1.863,33
507	Und	20	Kit 04 Peças Inox Para Banheiro	R\$ 94,53	R\$ 1.890,67
508	Und	20	Kit Aciona. P/Válv Descarga 1.1/2 Astra	R\$ 132,93	R\$ 2.658,67
509	Und	100	Kit Cavalete Copasa Padrão Novo	R\$ 136,47	R\$ 13.646,67
510	Und	100	Lamina De Serra Manual Para Cortar Ferro E Madeira 24 Dentes	R\$ 9,73	R\$ 973,33
511	Und	150	Lâmpada Compacta Eletrônica 20Wx127v E 27 3U	R\$ 54,62	R\$ 8.192,50
512	Und	150	Lâmpada Compacta Eletrônica 20Wx220v E 27 3U	R\$ 54,62	R\$ 8.192,50
513	Und	150	Lâmpada Compacta Eletrônica 25Wx127v E 27 3U	R\$ 54,62	R\$ 8.192,50
514	Und	150	Lâmpada Compacta Eletrônica 25Wx220v E 27 3U	R\$ 54,62	R\$ 8.192,50

515	Und	150	Lâmpada Compacta Eletrônica 36Wx127v E 27 3U	R\$ 54,62	R\$ 8.192,50
516	Und	150	Lâmpada Compacta Eletrônica 36Wx220v E 27 3U	R\$ 54,62	R\$ 8.192,50
517	Und	150	Lâmpada Halógena 100Wx120v 78mm	R\$ 6,40	R\$ 960,00
518	Und	150	Lâmpada Halógena 100Wx220v 78mm	R\$ 5,37	R\$ 805,00
519	Und	150	Lâmpada Halógena 150Wx120v 78mm	R\$ 5,37	R\$ 805,00
520	Und	150	Lâmpada Halógena 150Wx220v 78mm	R\$ 5,37	R\$ 805,00
521	Und	150	Lâmpada Halógena 200Wx120v 78mm	R\$ 5,42	R\$ 812,50
522	Und	150	Lâmpada Halógena 200Wx220v 78mm	R\$ 5,42	R\$ 812,50
523	Und	150	Lâmpada Halógena 300Wx120v 118mm	R\$ 5,42	R\$ 812,50
524	Und	150	Lâmpada Halógena 300Wx220v 118mm	R\$ 5,42	R\$ 812,50
525	Und	150	Lâmpada Halógena 500Wx120v 118mm	R\$ 5,42	R\$ 812,50
526	Und	150	Lâmpada Halógena 500Wx220v 118mm	R\$ 5,42	R\$ 812,50
527	Und	150	Lâmpada Incandescente 60Wx127v E 27	R\$ 11,27	R\$ 1.690,00
528	Und	150	Lâmpada LED 100/15w E27	R\$ 15,73	R\$ 2.359,50
529	Und	150	Lâmpada LED 60/9w E27	R\$ 10,48	R\$ 1.572,50
530	Und	150	Lâmpada LED 80/12w E27	R\$ 13,32	R\$ 1.997,50
531	Und	150	Lâmpada LED 90/14w E27	R\$ 14,32	R\$ 2.147,50
532	Und	150	Lâmpada LED Tubular T5 9w 120CM	R\$ 33,30	R\$ 4.994,50
533	Und	150	Lâmpada LED Tubular T8 18w 120CM	R\$ 51,10	R\$ 7.665,00
534	Und	150	Lâmpada LED Tubular T8 20w 120CM, Branco Frio	R\$ 53,97	R\$ 8.095,00
535	Und	150	Lâmpada Para Pendente 12V 40W	R\$ 15,53	R\$ 2.330,00
536	Und	150	Lâmpada Vapor Metálico 1000W 220 V, tubular E40	R\$ 18,47	R\$ 2.770,00
537	Und	150	Lâmpada Vapor Metálico 400W 220 V, tubular E40	R\$ 65,12	R\$ 9.767,50
538	Und	150	Lâmpada Vapor Metálico 500W 220 V, tubular E40	R\$ 66,00	R\$ 9.899,50
539	Und	30	Lavatório De Louça 400x400 Suspenso Colorido	R\$ 387,33	R\$ 11.620,00
540	Und	30	Lavatório De Plástico 400x400 Suspenso	R\$ 120,83	R\$ 3.625,00
541	Und	100	Lima Chata 8"Para Enxada	R\$ 21,43	R\$ 2.143,33
542	Und	100	Lima Serrote3 Quinas 4"	R\$ 26,93	R\$ 2.693,33
543	Und	100	Limatão Moto Serra 3/16	R\$ 8,10	R\$ 810,00
544	Und	100	Linha P/ Pedreiro 100 Mt	R\$ 7,66	R\$ 766,33
545	Und	100	Liquibrilho 18 Ltr Resina A Base De Dispersão Aquosa De Polimetros Vinilicos (Pva) 190 A 240 M2 Por Demão (suvinil ou similar)	R\$ 356,67	R\$ 35.666,67
546	Und	100	Liquibrilho 3.6 Ltrs Resina A Base De Dispersão Aquosa De Polimetros Vinilicos (Pva) 35 A 45m2 Por Demão (suvinil ou similar)	R\$ 113,30	R\$ 11.330,00
547	Und	300	Lixa D' Água 100	R\$ 2,58	R\$ 775,00
548	Und	600	Lixa D' Água 120	R\$ 2,65	R\$ 1.590,00
549	Und	600	Lixa D' Água 80	R\$ 2,72	R\$ 1.630,00
550	Und	2000	Lixa Massa /Madeira 100	R\$ 1,37	R\$ 2.733,33
551	Und	300	Lona Amarela 4x1mt	R\$ 22,27	R\$ 6.680,00
552	Und	300	Lona Amarela 6x1mt	R\$ 44,87	R\$ 13.460,00
553	Und	300	Lona Preta 4x1mt	R\$ 3,93	R\$ 1.180,00
554	Und	300	Lona Preta E Branco 8x1mt	R\$ 24,20	R\$ 7.260,00

555	Und	300	Luva De Correr Para Soldável 20mm	R\$ 5,97	R\$ 1.790,00
556	Und	300	Luva De Correr Para Soldável 25mm	R\$ 6,57	R\$ 1.970,00
557	Und	300	Luva De Correr Para Soldável 32mm	R\$ 18,49	R\$ 5.547,00
558	Und	300	Luva De Correr Para Soldável 50mm	R\$ 35,83	R\$ 10.750,00
559	Und	300	Luva De Correr Para Soldável 60mm	R\$ 49,33	R\$ 14.800,00
560	Und	300	Luva De Correr Para Soldável 60mm Normal	R\$ 51,80	R\$ 15.540,00
561	Und	300	Luva De Correr Para Soldável 75mm	R\$ 69,97	R\$ 20.990,00
562	Und	300	Luva De Correr Para Soldável 75mm Esgoto	R\$ 24,04	R\$ 7.212,00
563	Und	300	Luva De Correr Para Tubo 100mm Esgoto	R\$ 30,89	R\$ 9.268,00
564	Par	300	Luva De Raspa Cano Curto C/ Reforço	R\$ 15,81	R\$ 4.744,00
565	Par	300	Luva De Raspa Cano Longo C/ Reforço	R\$ 20,27	R\$ 6.080,00
566	Par	300	Luva De Vaqueta	R\$ 27,65	R\$ 8.295,00
567	Par	300	Luva Látex Anti Derrapante Forrada G	R\$ 6,97	R\$ 2.090,00
568	Par	300	Luva Látex Anti Derrapante Forrada M	R\$ 6,97	R\$ 2.090,00
569	Par	300	Luva Látex Anti Derrapante Forrada P	R\$ 6,97	R\$ 2.090,00
570	Par	300	Luva Látex Reforçada mucambo M	R\$ 13,17	R\$ 3.950,00
571	Par	300	Luva Látex Reforçada mucambo XG	R\$ 13,67	R\$ 4.100,00
572	Par	300	Luva Látex Reforçada mucambo XXG	R\$ 14,40	R\$ 4.320,00
573	Par	300	Luva Látex Reforçada mucamboG	R\$ 12,97	R\$ 3.890,00
574	Par	300	Luva Látex Reforçada P	R\$ 8,40	R\$ 2.520,00
575	Und	300	Luva LR Azul 20 mm	R\$ 5,47	R\$ 1.640,00
576	Und	300	Luva LR Azul 20 mm X 1/2	R\$ 5,47	R\$ 1.640,00
577	Und	300	Luva LR Azul 25 mm	R\$ 5,47	R\$ 1.640,00
578	Und	300	Luva LR Azul 25 mm X ¼	R\$ 5,47	R\$ 1.640,00
579	Und	300	Luva LR Azul 25 mm X 1/2	R\$ 5,47	R\$ 1.640,00
580	Und	300	Luva LR Azul 25 mm X 2/5	R\$ 5,47	R\$ 1.640,00
581	Und	300	Luva LR Azul 32 mm	R\$ 2,77	R\$ 830,00
582	Und	300	Luva LR Azul 32 mm 32X 1/1	R\$ 5,43	R\$ 1.630,00
583	Und	300	Luva LR Azul C/ Bucha Latão 20 Mm	R\$ 5,43	R\$ 1.630,00
584	Und	300	Luva LR Azul C/ Bucha Latão 20 Mm X ½	R\$ 5,43	R\$ 1.630,00
585	Und	300	Luva LR Azul C/ Bucha Latão 25 Mm	R\$ 5,43	R\$ 1.630,00
586	Und	300	Luva LR Azul C/ Bucha Latão 25 Mm 3/4	R\$ 5,43	R\$ 1.630,00
587	Und	300	Luva LR Azul C/ Bucha Latão 25 Mm X 1/2	R\$ 5,43	R\$ 1.630,00
588	Und	300	Luva LR Azul C/ Bucha Latão 25 Mm X 2/5	R\$ 5,43	R\$ 1.630,00
589	Und	300	Luva LR Azul C/ Bucha Latão 32 Mm	R\$ 12,57	R\$ 3.770,00
590	Und	300	Luva P/ Esgoto 100mm	R\$ 5,47	R\$ 1.640,00
591	Und	300	Luva P/ Esgoto 150mm	R\$ 33,80	R\$ 10.140,00
592	Und	300	Luva P/ Esgoto 40mm	R\$ 1,43	R\$ 430,00
593	Und	300	Luva P/ Esgoto 50mm	R\$ 2,77	R\$ 830,00
594	Und	300	Luva P/ Esgoto 75mm	R\$ 3,90	R\$ 1.170,00
595	Und	300	Luva Roscavel ½	R\$ 4,63	R\$ 1.390,00
596	Und	300	Luva Roscavel ¾	R\$ 4,23	R\$ 1.270,00



597	Und	300	Luva Roscavel 1,1/2	R\$ 25,97	R\$ 7.790,00
598	Und	300	Luva Roscavel 1,1/4	R\$ 11,47	R\$ 3.440,00
599	Und	300	Luva Roscavel 1/1	R\$ 33,33	R\$ 10.000,00
600	Und	300	Luva Sold. 20mm	R\$ 1,13	R\$ 340,00
601	Und	300	Luva Sold. 25mm	R\$ 1,13	R\$ 340,00
602	Und	300	Luva Sold. 32mm	R\$ 2,87	R\$ 860,00
603	Und	300	Luva Sold. 60mm	R\$ 9,06	R\$ 2.719,00
604	Und	300	Luva Sold. 75mm	R\$ 35,73	R\$ 10.720,00
605	Und	200	Maderite plastificado preto 10mm, 2.20x1.10	R\$ 218,33	R\$ 43.666,67
606	Und	200	Maderite plastificado preto 12mm, 2.20x1.10	R\$ 228,33	R\$ 45.666,67
607	Und	200	Maderite plastificado preto 14mm, 2.20x1.10	R\$ 240,00	R\$ 48.000,00
608	Und	200	Maderite plastificado preto 15mm, 2.20x1.10	R\$ 260,00	R\$ 52.000,00
609	Und	300	Maderite 09 Mm-2.20x 1.10	R\$ 139,63	R\$ 41.890,00
610	Und	300	Maderite 12 Mm-2.20x 1.10	R\$ 188,43	R\$ 56.530,00
611	Und	300	Maderite 14 Mm-2.20x 1.10	R\$ 188,43	R\$ 56.530,00
612	Und	300	Maderite 15 Mm-2.20x 1.10	R\$ 188,43	R\$ 56.530,00
613	Und	200	Malha de Ferro 4.2mm, 6,0x2,45	R\$ 611,00	R\$ 122.200,00
614	Und	200	Malha de Ferro 5.0mm, 6,0x2,45	R\$ 1.378,00	R\$ 275.600,00
615	Mts	300	Mangote De Sucção Para Irrigação 1.1/2	R\$ 102,87	R\$ 30.860,00
616	Mts	300	Mangote De Sucção Para Irrigação 1'	R\$ 102,87	R\$ 30.860,00
617	Mts	300	Mangote De Sucção Para Irrigação 2.1/2	R\$ 95,10	R\$ 28.530,00
618	Mts	300	Mangote De Sucção Para Irrigação 2"	R\$ 97,53	R\$ 29.260,00
619	Mts	1000	Mangueira Corrugada Eletroduto Amarela ¾ De Excelente Qualidade	R\$ 3,19	R\$ 3.193,33
620	Mts	300	Mangueira Cristal 5/16x2mm	R\$ 7,22	R\$ 2.166,00
621	Mts	300	Mangueira Cristal 1/2 De Boa Qualidade	R\$ 5,45	R\$ 1.635,00
622	Mts	300	Mangueira Cristal 3/4 Boa	R\$ 5,63	R\$ 1.690,00
623	Mts	300	Mangueira Trançada De Borracha 5/16 Preta (Para Compressor)	R\$ 7,02	R\$ 2.105,00
624	Mts	300	Mangueira Trançada Gás	R\$ 7,76	R\$ 2.328,00
625	Mts	300	Mangueira Trançada P/ Jardim 20 Mt	R\$ 126,67	R\$ 38.000,00
626	Mts	300	Mangueira Trançada P/ Jardim 30 Mt	R\$ 212,00	R\$ 63.600,00
627	und	500	Manilha 0,20 x 0,50 sem Ferragem	R\$ 33,60	R\$ 16.800,00
628	und	500	Manilha 0,40 x 1,00 sem Ferragem	R\$ 106,30	R\$ 53.150,00
629	und	400	Manilha 0,60 x 1,00 sem Ferragem	R\$ 130,00	R\$ 52.000,00
630	und	400	Manilha 0,80 x 1,00 com Ferragem	R\$ 306,67	R\$ 122.666,67
631	und	400	Manilha 1,00 x 1,00 com Ferragem	R\$ 414,33	R\$ 165.733,33
632	und	300	Manilha 1,20 x 1,00 com Ferragem	R\$ 663,30	R\$ 198.990,00
633	und	200	Manilha 1,50 x 1,00 com Ferragem	R\$ 802,67	R\$ 160.533,33
634	Und	30	Marreta com cabo de madeira 1kg	R\$ 41,88	R\$ 1.256,50
635	Und	30	Martelo Borracha 40mm Cabo De Madeira	R\$ 13,37	R\$ 401,00
636	Und	30	Martelo Unha 27mm Cabo De Fibra	R\$ 61,03	R\$ 1.831,00

637	Und	500	Mascara De Polipropileno Com Visor Articulado E Catraca - Carbografite	R\$ 81,73	R\$ 40.863,33
638	Und	500	Mascar� Descart�vel Pff1	R\$ 2,83	R\$ 1.416,67
639	Und	500	Mascar� Descart�vel Pff2	R\$ 2,83	R\$ 1.416,67
640	Und	500	M�scara Full Face, Com Exclusivo Visor Injetado Em Policarbonato, Adapt�vel A Todos Os Formatos De Rosto, Atrav�s Da Regulagem Com Tirante De 5 Pontas,	R\$ 78,99	R\$ 39.493,33
641	Und	500	Mascara <u>Prote�o Respirat�ria</u> » <u>Facial/Semi-Facial</u> Mascara Full-Face_Absolute	R\$ 45,19	R\$ 22.595,00
642	Und	500	Mascara Respirat�ria Contra Vapores Org�nicos E �cidos CG-306 Carbografite	R\$ 78,99	R\$ 39.493,33
643	Lata	100	Massa Acr�lica 18 Litros Comp. Resina A Base De Dispers�o Aquosa De Copol�mero Estireno Acr�lico Cargas Minerais Inertes, E Aditivos. Rendimento 40 A 60m2 (suvinil ou similar)	R\$ 103,80	R\$ 10.380,00
644	Lata	100	Massa Acr�lica 3.6 Litros Comp. Resina A Base De Dispers�o Aquosa De Copol�mero Estireno Acr�lico Cargas Minerais Inertes, E Aditivos. Rendimento 8 A 10 M2	R\$ 47,57	R\$ 4.756,67
645	Lata	100	Massa Adesiva Pl�stica 1kg C/ Catalisador	R\$ 36,42	R\$ 3.641,67
646	Lata	100	Massa Adesiva Pl�stica 400gr C/ Catalisador	R\$ 21,33	R\$ 2.133,33
647	Lata	100	Massa Corrida PVA 18 Litros Comp. Resina A Base De Dispers�o Aquosa, Cargas Minerais Inertes E Aditivos. Rendimento 40 A 60m2(suvinil ou similar)	R\$ 78,64	R\$ 7.864,33
648	Lata	100	Massa Corrida PVA 3.6 Litros Comp. Resina A Base De Dispers�o Aquosa, Cargas Minerais Inertes E Aditivos. Rendimento 8 A 12m2 (suvinil ou similar)	R\$ 95,76	R\$ 9.575,67
649	Lata	100	Massa De Calafetar Puvitec Cinza 350gr	R\$ 35,41	R\$ 3.541,00
650	Lata	100	Massa Pl�stica Com Catalisador	R\$ 20,18	R\$ 2.018,33
651	Und	5000	Meio Bloco de concreto 14x19x19 cm	R\$ 1,87	R\$ 9.333,33
652	Und	5000	Meio Bloco de concreto 19 x 19 x 19cm	R\$ 3,73	R\$ 18.666,67
653	Und	5000	Meio Bloco de concreto 9 x 19 x 19 cm	R\$ 2,73	R\$ 13.666,67
654	barra	200	Metalon 20x20 #16	R\$ 123,93	R\$ 24.786,67
655	barra	200	Metalon 20x20 #18	R\$ 100,09	R\$ 20.018,67
656	barra	180	Metalon 20x30 #16	R\$ 153,12	R\$ 27.562,20
657	barra	180	Metalon 20x30 #18	R\$ 124,22	R\$ 22.359,60
658	barra	180	Metalon 20x30 #19	R\$ 121,39	R\$ 21.849,60
659	barra	180	Metalon 20x40 #16	R\$ 210,57	R\$ 37.903,20
660	barra	180	Metalon 20x40 #18	R\$ 154,90	R\$ 27.882,00
661	barra	180	Metalon 20x40 #19	R\$ 151,40	R\$ 27.252,00
662	barra	180	Metalon 20x50 #16	R\$ 217,03	R\$ 39.066,00
663	barra	180	Metalon 20x50 #18	R\$ 182,20	R\$ 32.796,00
664	barra	180	Metalon 20x50 #19	R\$ 175,53	R\$ 31.596,00
665	barra	200	Metalon 30x30 #16	R\$ 182,63	R\$ 36.526,00
666	barra	200	Metalon 30x30 #18	R\$ 144,63	R\$ 28.926,67
667	barra	180	Metalon 30x40 #16	R\$ 215,15	R\$ 38.726,40
668	barra	180	Metalon 30x40 #18	R\$ 174,34	R\$ 31.380,60
669	barra	180	Metalon 30x40 #19	R\$ 169,65	R\$ 30.537,60
670	barra	180	Metalon 30x50 #16	R\$ 232,75	R\$ 41.895,00

671	barra	180	Metalon 30x50 #18	R\$ 196,55	R\$ 35.379,00
672	barra	180	Metalon 30x50 #19	R\$ 192,88	R\$ 34.719,00
673	barra	180	Metalon 30x70 #16	R\$ 306,43	R\$ 55.158,00
674	barra	180	Metalon 30x70 #18	R\$ 252,96	R\$ 45.532,80
675	barra	180	Metalon 30x70 #19	R\$ 244,63	R\$ 44.032,80
676	barra	200	Metalon 40x100 #14	R\$ 540,55	R\$ 108.110,00
677	barra	200	Metalon 40x100 #16	R\$ 446,18	R\$ 89.236,67
678	barra	200	Metalon 40x40 #16	R\$ 238,96	R\$ 47.792,00
679	barra	200	Metalon 40x40 #18	R\$ 204,57	R\$ 40.913,33
680	barra	200	Metalon 40x40 #19	R\$ 201,07	R\$ 40.213,33
681	barra	200	Metalon 60x100 #14	R\$ 757,23	R\$ 151.446,67
682	barra	200	Metalon 100x100 #14	R\$ 750,05	R\$ 150.010,00
683	barra	200	Metalon 100x100 #16	R\$ 721,60	R\$ 144.320,00
684	barra	200	Metalon 100x100 #18	R\$ 671,00	R\$ 134.200,00
685	Und	100	Nípel Rosc ½	R\$ 1,05	R\$ 105,00
686	Und	100	Nípel Rosc ¾"	R\$ 1,05	R\$ 105,00
687	Und	300	Óculos Acrílico Fumê De Proteção	R\$ 8,52	R\$ 2.555,00
688	Und	300	Óculos Acrílico Incolor De Proteção	R\$ 8,52	R\$ 2.555,00
689	Und	30	Pá De Bico C/ Cabo De Madeira N° 04	R\$ 73,67	R\$ 2.210,00
690	Und	30	Pá De Bico C/ Cabo De Madeira N° 02	R\$ 70,10	R\$ 2.102,90
691	und	10	Padrão Bifásico Disj 60AP	R\$ 2.048,33	R\$ 20.483,33
692	und	10	Padrão Bifásico Disj 60AP contra	R\$ 3.113,33	R\$ 31.133,33
693	Und	20	Padrão Cemig Monofásico 7mts S/ Disjuntor (70x70x2x700mm) Vm700/40	R\$ 1.032,33	R\$ 20.646,67
694	Und	20	Padrão Cemig Quadrado Bifásico 4,5 S/Disjuntor (55x55x2x4500mm) Pb450/60	R\$ 1.376,00	R\$ 27.520,00
695	Und	20	Padrão Cemig Quadrado Bifásico 7,0 S/Disjuntor (70x70x2x700mm) Vb700/60	R\$ 1.035,67	R\$ 20.713,33
696	Und	20	Padrão Cemig Quadrado Monofásico 4,5 Mts 2 Caixas	R\$ 967,00	R\$ 19.340,00
697	Und	20	Padrão Cemig Quadrado Monofásico 7,0 Mts 2 Caixas	R\$ 1.276,33	R\$ 25.526,67
698	Und	20	Padrão Cemig Quadrado Trifásico 4,5 S/Disjuntor (55x55x2x4500mm) Pt 450/60	R\$ 1.743,67	R\$ 34.873,33
699	Und	500	Palha De Aço N° 1	R\$ 1,98	R\$ 991,67
700	Und	500	Palha De Aço N° 2	R\$ 1,98	R\$ 991,67
701	Und	500	Palha De Aço N° 0	R\$ 2,03	R\$ 1.016,67
702	Und	5000	Parafuso Auto Atarraxante 4.2x38	R\$ 0,45	R\$ 2.250,00
703	Und	5000	Parafuso Auto Atarraxante 4.8x32	R\$ 0,55	R\$ 2.750,00
704	Und	5000	Parafuso Auto Atarraxante 6.3x45	R\$ 0,98	R\$ 4.916,67
705	und	5000	Parafuso auto brocante 1/4"x1"	R\$ 0,77	R\$ 3.833,33
706	und	5000	Parafuso auto brocante 1/4"x1.1/2"	R\$ 0,92	R\$ 4.583,33
707	und	5000	Parafuso auto brocante 1/4"x2"	R\$ 1,15	R\$ 5.750,00
708	und	5000	Parafuso auto brocante 1/4"x3"	R\$ 1,58	R\$ 7.916,67
709	und	5000	Parafuso auto brocante 1/4"x3/4"	R\$ 4,75	R\$ 23.750,00
710	und	5000	Parafuso auto brocante 1/4"x4"	R\$ 2,43	R\$ 12.166,67
711	und	5000	Parafuso auto brocante 1/4"x7/8"	R\$ 0,99	R\$ 4.966,67
712	Und	5000	Parafuso C/ Bucha 10	R\$ 0,63	R\$ 3.166,67

713	Und	5000	Parafuso C/ Bucha 12	R\$ 1,18	R\$ 5.916,67
714	Und	5000	Parafuso C/ Bucha 5	R\$ 0,59	R\$ 2.966,67
715	Und	5000	Parafuso C/ Bucha 6	R\$ 0,58	R\$ 2.916,67
716	Und	5000	Parafuso C/ Bucha 8	R\$ 0,66	R\$ 3.316,67
717	Und	5000	Parafuso Fenda 3,5x20	R\$ 0,28	R\$ 1.416,67
718	Und	5000	Parafuso Fenda 3.8x22	R\$ 0,36	R\$ 1.800,00
719	Und	5000	Parafuso Fenda 4.8x22	R\$ 0,45	R\$ 2.250,00
720	Und	5000	Parafuso Fenda 5.5x32	R\$ 0,64	R\$ 3.216,67
721	Und	5000	Parafuso Frances 1/2x1	R\$ 2,91	R\$ 14.566,67
722	Und	5000	Parafuso Frances 1/2x2	R\$ 3,29	R\$ 16.433,33
723	Und	5000	Parafuso Frances 1/2x3	R\$ 3,53	R\$ 17.633,33
724	Und	5000	Parafuso Frances 5/16x1	R\$ 0,92	R\$ 4.583,33
725	Und	5000	Parafuso P/ Vaso Sanit. C/ Bucha Nº 08	R\$ 4,80	R\$ 24.000,00
726	Und	5000	Parafuso P/ Vaso Sanit. C/ Bucha Nº 10	R\$ 6,06	R\$ 30.300,00
727	Und	5000	Parafuso P/ Vaso Sanit. C/ Bucha Nº 12	R\$ 7,30	R\$ 36.500,00
728	Und	5000	Parafuso Sextav. 1/2x1	R\$ 2,02	R\$ 10.083,33
729	Und	5000	Parafuso Sextav. 1/2x2	R\$ 2,69	R\$ 13.466,67
730	Und	5000	Parafuso Sextav. 1/2x3	R\$ 3,65	R\$ 18.250,00
731	Und	5000	Parafuso Sextav. 1/4x1	R\$ 0,72	R\$ 3.583,33
732	Und	5000	Parafuso Sextav. 1/4x3	R\$ 1,03	R\$ 5.166,67
733	Und	5000	Parafuso Sextav. 3/4x5	R\$ 7,15	R\$ 35.750,00
734	Und	5000	Parafuso Sextav. 3/8x1	R\$ 0,75	R\$ 3.750,00
735	Und	5000	Parafuso Sextav. 3/8x2	R\$ 1,23	R\$ 6.166,67
736	Und	5000	Parafuso Sextav. 5/16x1	R\$ 0,75	R\$ 3.750,00
737	Und	5000	Parafuso Sextav. 5/16x2	R\$ 0,95	R\$ 4.733,33
738	Und	5000	Parafuso Sextav. 5/16x3	R\$ 1,37	R\$ 6.833,33
739	Und	5000	Parafuso Sextav. 5/8x6	R\$ 8,25	R\$ 41.250,00
740	Und	5000	Parafuso Sextav. 7/8x5	R\$ 11,63	R\$ 58.166,67
741	Und	5000	Parafuso Sextavado Rosca Soberb 1/4x100	R\$ 2,42	R\$ 12.100,00
742	Und	5000	Parafuso Sextavado Rosca Soberba 1/4x30	R\$ 0,59	R\$ 2.950,00
743	Und	5000	Parafuso Sextavado Rosca Soberba 1/4x40	R\$ 0,71	R\$ 3.566,67
744	Und	5000	Parafuso Sextavado Rosca Soberba 1/4x60	R\$ 0,73	R\$ 3.650,00
745	Und	5000	Parafuso Sextavado Rosca Soberba 3/8x110	R\$ 1,99	R\$ 9.966,67
746	Und	5000	Parafuso Sextavado Rosca Soberba 5/16x50	R\$ 0,98	R\$ 4.916,67
747	Und	5000	Parafuso Sextavado Rosca Soberba 5/16x55	R\$ 1,18	R\$ 5.883,33
748	Und	50	Pedra Redonda Para Esmeril Furo 3/4	R\$ 54,97	R\$ 2.748,33
749	Und	50	Peneira Com Aro Plástico Areia	R\$ 22,60	R\$ 1.130,00
750	Und	50	Peneira Com Aro Plástico Arroz	R\$ 22,53	R\$ 1.126,67
751	Und	41	Peneira Com Aro Plástico Café	R\$ 24,42	R\$ 1.001,08
752	Und	50	Peneira Com Aro Plástico Feijão	R\$ 24,75	R\$ 1.237,50
753	barra	250	Perfil enrijecido 75x50#14	R\$ 358,67	R\$ 89.666,67
754	barra	250	Perfil enrijecido 100x50#14	R\$ 386,67	R\$ 96.666,67
755	Barra	100	Perfil enrijecido 100mm x 40 #14	R\$ 359,33	R\$ 35.933,33
756	Barra	100	Perfil enrijecido 127mm x 60 #14	R\$ 550,00	R\$ 55.000,00

757	Barra	100	Perfil enrijecido 150mm x 60 #14	R\$ 533,67	R\$ 53.366,67
758	Barra	100	Perfil Enrijecido 200mm x 80mm #14	R\$ 876,00	R\$ 87.600,00
759	Barra	100	Perfil enrijecido 50mm x 40 #14	R\$ 274,23	R\$ 27.423,00
760	Barra	100	Perfil enrijecido 68mm x 40 #14	R\$ 316,33	R\$ 31.633,33
761	Barra	100	Perfil enrijecido 75mm x 40 #14	R\$ 429,08	R\$ 42.908,33
762	Barra	100	Perfil simples 68mm x 40mm #14	R\$ 338,93	R\$ 33.893,33
763	Barra	100	Perfil simples 75mm x 40mm #14	R\$ 258,10	R\$ 25.810,00
764	barra	200	Perfil U 100 x 40 # 11	R\$ 377,00	R\$ 75.400,00
765	barra	200	Perfil U 100 x 40 # 12	R\$ 397,67	R\$ 79.533,33
766	barra	200	Perfil U 100 x 40 # 13	R\$ 360,33	R\$ 72.066,67
767	barra	200	Perfil U 100 x 40 # 14	R\$ 334,00	R\$ 66.800,00
768	barra	300	Perfil U 100x40#13	R\$ 358,67	R\$ 107.600,00
769	barra	250	Perfil U 200x75#14	R\$ 703,67	R\$ 175.916,67
770	barra	250	Perfil U 300x100#14	R\$ 687,67	R\$ 171.916,67
771	barra	200	Perfil U 50 x 25 # 11	R\$ 236,67	R\$ 47.333,33
772	barra	200	Perfil U 50 x 25 # 12	R\$ 216,65	R\$ 43.330,00
773	barra	200	Perfil U 50 x 25 # 13	R\$ 198,67	R\$ 39.733,33
774	barra	200	Perfil U 50 x 25 # 14	R\$ 180,00	R\$ 36.000,00
775	barra	200	Perfil U 68 x 30 # 11	R\$ 255,67	R\$ 51.133,33
776	barra	200	Perfil U 68 x 30 # 12	R\$ 260,00	R\$ 52.000,00
777	barra	200	Perfil U 68 x 30 # 13	R\$ 243,60	R\$ 48.720,00
778	barra	200	Perfil U 68 x 30 # 14	R\$ 240,12	R\$ 48.023,33
779	barra	200	Perfil U 75 x 38 # 11	R\$ 361,50	R\$ 72.300,00
780	barra	200	Perfil U 75 x 38 # 12	R\$ 288,38	R\$ 57.676,67
781	barra	200	Perfil U 75 x 38 # 13	R\$ 282,87	R\$ 56.573,33
782	barra	200	Perfil U 75 x 38 # 14	R\$ 270,20	R\$ 54.040,00
783	barra	200	Perfil U 92 x 30 # 11	R\$ 302,17	R\$ 60.433,33
784	barra	200	Perfil U 92 x 30 # 12	R\$ 297,93	R\$ 59.586,67
785	barra	200	Perfil U 92 x 30 #13	R\$ 324,30	R\$ 64.860,00
786	barra	200	Perfil U 92 x 30 #14	R\$ 280,43	R\$ 56.086,67
787	barra	300	Perfil U 92 x 40#14	R\$ 292,87	R\$ 87.860,00
788	Und	30	Pia De Cozinha Em Granito 1,5x1m	R\$ 410,00	R\$ 12.300,00
789	Und	30	Pia Em Mármore Sintético 1,20x1m	R\$ 521,33	R\$ 15.640,00
790	Und	30	Pia Em Mármore Sintético 1,5x1m	R\$ 592,67	R\$ 17.780,00
791	Und	30	Pia Em Mármore Sintético 1x1m	R\$ 425,00	R\$ 12.750,00
792	Und	20	Picareta Com Pá Larga	R\$ 96,03	R\$ 1.920,67
793	Und	100	Pino Adaptador Para Tomadas Três Saídas	R\$ 15,90	R\$ 1.590,00
794	Und	100	Pino Fêmea Para Extensão	R\$ 9,10	R\$ 910,00
795	Und	100	Pino Macho P/ Extensão	R\$ 8,12	R\$ 811,67
796	Und	100	Pino Multiplicador Benjamin	R\$ 15,30	R\$ 1.530,00
797	Und	100	Pino Três Saída Universal	R\$ 15,60	R\$ 1.560,00
798	Mts	1000	Piso Ceramico esmaltado 51x51	R\$ 31,83	R\$ 31.833,33
799	Mts	1000	Piso Porcelanato 60x60	R\$ 78,97	R\$ 78.966,67
800	Mts	1000	Piso Porcelanato retificado 60x60	R\$ 80,37	R\$ 80.366,67

801	Und	200	Plafon C/ Porcelana	R\$ 28,33	R\$ 5.666,67
802	Und	100	Plug Roscável 20 Mm	R\$ 1,10	R\$ 109,67
803	Und	100	Plug Roscável 25 Mm	R\$ 1,27	R\$ 126,67
804	Und	50	Pneu P/ Carrinho De Mão 3,25x8"De Excelente Qualidade	R\$ 51,50	R\$ 2.575,00
805	und	2000	Porca 3/8	R\$ 0,56	R\$ 1.113,33
806	Und	5000	Porca Sextav. ¼	R\$ 0,38	R\$ 1.883,33
807	Und	5000	Porca Sextav. ¾	R\$ 1,52	R\$ 7.583,33
808	Und	5000	Porca Sextav. 1/2	R\$ 0,71	R\$ 3.533,33
809	Und	5000	Porca Sextav. 3/16	R\$ 0,16	R\$ 783,33
810	Und	5000	Porca Sextav. 3/8	R\$ 0,54	R\$ 2.683,33
811	Und	5000	Porca Sextav. 5/16	R\$ 0,52	R\$ 2.583,33
812	Und	5000	Porca Sextav. 5/8	R\$ 1,44	R\$ 7.216,67
813	Und	5000	Porca Sextav. 7/16	R\$ 0,51	R\$ 2.566,67
814	Und	5000	Porca Sextav.1"	R\$ 4,98	R\$ 24.916,67
815	Und	5000	Porca Sextav.7/8	R\$ 3,52	R\$ 17.600,00
816	Und	50	Porta Papel Higiénico Inox	R\$ 163,97	R\$ 8.198,33
817	Und	100	Porta prancheta completa com portal de aço nobre metalon 2,10x0,80	R\$ 476,67	R\$ 47.666,67
818	Und	50	Porta Sabonete Inox	R\$ 19,35	R\$ 967,33
819	Und	50	Porta Sanfonada PVC 80 Cm	R\$ 156,66	R\$ 7.833,17
820	Und	50	Porta Toalha Argola Inox	R\$ 42,40	R\$ 2.119,83
821	Und	50	Porta Toalha Barra Inox"	R\$ 45,47	R\$ 2.273,33
822	Und	100	Porta Veneziana Aço Nobre Econômica 60x2,10	R\$ 360,00	R\$ 36.000,00
823	Und	100	Porta Veneziana Aço Nobre Econômica Veneziana 80x2,10	R\$ 363,33	R\$ 36.333,33
824	Kg	100	Prego 10x10	R\$ 58,40	R\$ 5.840,00
825	Kg	100	Prego 12x12	R\$ 59,93	R\$ 5.993,33
826	Kg	100	Prego 15x15	R\$ 32,47	R\$ 3.246,67
827	Kg	100	Prego 17x21	R\$ 31,17	R\$ 3.116,67
828	Kg	100	Prego 18x30	R\$ 30,87	R\$ 3.086,67
829	Kg	100	Prego 19x36	R\$ 31,10	R\$ 3.110,00
830	Kg	100	Prego 20x30	R\$ 30,77	R\$ 3.076,67
831	Kg	100	Prego 22x42	R\$ 29,65	R\$ 2.965,00
832	Kg	100	Prego 22x48	R\$ 29,55	R\$ 2.955,00
833	Kg	100	Prego 25x72	R\$ 34,73	R\$ 3.473,33
834	Pt	50	Prego P/ Fio Miguelão	R\$ 1,45	R\$ 72,50
835	Und	1000	Protetor Auricular Silicone	R\$ 2,65	R\$ 2.650,00
836	Und	10	Pulverizador Costal Manual 20L Com Capacidade Para 20 Litros, Produzido Em Polietileno, Peso Líquido De 5,4Kg. Com Uma Bomba Tipo Pistão Duplo Fabricada Em Latão Pressão De Trabalho Máxima É De 6Kgf/Cm Lança De 60 Cm De Comprimento Mangueira De 1,35mt	R\$ 451,93	R\$ 4.519,33
837	und	5	Quadro de distribuição 10 chaves	R\$ 72,63	R\$ 363,17
838	unid.	5	Quadro de Distribuição 18/24	R\$ 129,00	R\$ 645,00
839	und	5	Quadro de distribuição 6 chaves	R\$ 33,93	R\$ 169,67
840	und	5	Quadro de distribuição 8 chaves	R\$ 72,63	R\$ 363,17

841	und	5	Quadro de distribuição Trifásico, 24 disjuntor Din, barramento 100AMP embutir	R\$ 590,00	R\$ 2.950,00
842	und	5	Quadro de distribuição Trifásico, 44 disjuntor Din, barramento 100AMP embutir	R\$ 1.105,00	R\$ 5.525,00
843	und	50	Quadro de distribuição Trifásico, 44 disjuntor Din, barramento 150 AMP embutir	R\$ 1.196,67	R\$ 59.833,33
844	Und	20	Quadro Distribuição 03 E 04 Disjuntores	R\$ 39,87	R\$ 797,33
845	Und	20	Quadro Distribuição 06 E 08 Disjuntores	R\$ 59,93	R\$ 1.198,67
846	Und	20	Quadro Distribuição 18/24	R\$ 179,97	R\$ 3.599,33
847	Und	50	Rastelo Ancinho 12	R\$ 39,26	R\$ 1.963,17
848	Und	50	Rastelo C/ Regulagem	R\$ 35,23	R\$ 1.761,67
849	Und	50	Rastelo Plástico	R\$ 42,57	R\$ 2.128,33
850	Und	200	Reator Elétron.Bivolt 1x20w	R\$ 24,03	R\$ 4.806,67
851	Und	200	Reator Elétron.Bivolt 1x40w	R\$ 60,47	R\$ 12.093,33
852	Und	200	Reator Elétron.Bivolt 2x20w	R\$ 22,67	R\$ 4.533,33
853	Und	200	Reator Elétron.Bivolt 2x40w	R\$ 79,97	R\$ 15.993,33
854	Und	50	Reator Lâmpada Vapor Mercúrio 250W, 220V	R\$ 86,13	R\$ 4.306,67
855	Und	50	Reator Lâmpada Vapor Mercúrio 400W, 220V	R\$ 218,33	R\$ 10.916,67
856	Und	50	Reator Lâmpada Vapor Mercúrio 500W, 220V	R\$ 209,33	R\$ 10.466,67
857	Und	50	Reator Lâmpada Vapor Metálico 1000W, 220V	R\$ 386,67	R\$ 19.333,33
858	Und	50	Reator Lâmpada Vapor Metálico 400W, 220V	R\$ 205,00	R\$ 10.250,00
859	Und	50	Reator Lâmpada Vapor Metálico 500W, 220V	R\$ 197,67	R\$ 9.883,33
860	Und	50	Reator Lâmpada Vapor Metálico 800W, 220V	R\$ 350,00	R\$ 17.500,00
861	Und	1000	Rebite De Alumínio Sortido	R\$ 1,44	R\$ 1.436,67
862	Und	1000	Redução 25 X 20	R\$ 0,97	R\$ 966,67
863	Und	1000	Redução 32 X 25	R\$ 1,83	R\$ 1.833,33
864	Und	1000	Redução 50 X 40	R\$ 4,20	R\$ 4.200,00
865	Lata	200	Redutor Tinta Sintética Aguarrás 5 Lts Solvente	R\$ 103,33	R\$ 20.666,67
866	Lata	200	Redutor Tinta Sintética Aguarrás 900 MI Solvente	R\$ 18,90	R\$ 3.780,00
867	Und	100	Refletor Hállogena P/ Lâmpada 150w	R\$ 49,45	R\$ 4.945,00
868	Und	100	Refletor Hállogena P/ Lâmpada 300/500w	R\$ 60,92	R\$ 6.091,67
869	und	20	Refletor Led Holofote 500W, Branco Frio, linha premium Bivolt	R\$ 700,00	R\$ 14.000,00
870	Und	100	Refletor P/ Lâmpada Mista 220v De 100W	R\$ 134,30	R\$ 13.430,00
871	Und	100	Refletor P/ Lâmpada Mista 220v De 250W	R\$ 176,67	R\$ 17.666,67
872	Und	100	Refletor P/ Lâmpada Mista 220v De 500W	R\$ 483,33	R\$ 48.333,33
873	Und	50	Refletor para lâmpada 1000W, E40	R\$ 417,17	R\$ 20.858,33
874	Und	50	Refletor para lâmpada 250W, E40	R\$ 3,57	R\$ 178,33
875	Und	50	Refletor para lâmpada 400W, E40	R\$ 38,43	R\$ 1.921,67
876	Und	50	Refletor para lâmpada 500W, E40	R\$ 68,10	R\$ 3.405,00
877	Und	50	Refletor para lâmpada 800W, E40	R\$ 46,83	R\$ 2.341,67
878	Und	200	Registro De Esfera Em Pvc ½	R\$ 7,60	R\$ 1.520,00
879	Und	200	Registro De Esfera Em Pvc ¾	R\$ 8,83	R\$ 1.766,00
880	Und	200	Registro De Esfera Em Pvc 1.1/2	R\$ 76,73	R\$ 15.346,67
881	Und	200	Registro Gaveta Inox 1.1/2 C/Acab. C50	R\$ 173,54	R\$ 34.708,67
882	Und	200	Registro Pressão Inox ½ C/Acab. C23	R\$ 75,00	R\$ 15.000,00

883	Und	200	Registro Pressão Inox ½ C/Acab. C33	R\$ 37,87	R\$ 7.573,33
884	Und	200	Registro Pressão Inox ½ C/Acab. C50	R\$ 42,47	R\$ 8.493,33
885	Und	200	Registro Salva Registro	R\$ 46,93	R\$ 9.386,67
886	Und	30	Régua De Alumínio Para Pedreiro Reforçada 2mtrs	R\$ 98,53	R\$ 2.956,00
887	Und	200	Rejunte Para Rejuntamento De Cerâmicas E Pastilhas Em Áreas Internas E Externas. <u>Várias Cores</u> , Impermeável, Anti-Fungo E Anti-Mofo Embalagem De 1 Kg	R\$ 8,20	R\$ 1.640,00
888	Und	200	Roda Para Carrinho De Mão Com Roda Metálica, Pneu E Câmara	R\$ 159,33	R\$ 31.866,67
889	und	30	Rolamento 3" 6208	R\$ 49,57	R\$ 1.487,00
890	Und	200	Roldana De Louça Para Armação Rex	R\$ 17,60	R\$ 3.520,00
891	Und	200	Roldana Pvc 24x24	R\$ 3,21	R\$ 641,33
892	Und	200	Roldana Pvc 30x30	R\$ 3,67	R\$ 733,33
893	Und	200	Roldana Pvc 36x36	R\$ 4,17	R\$ 833,33
894	Und	200	Rolo De Espuma 03 Cm C/ Cabo	R\$ 4,77	R\$ 953,33
895	Und	200	Rolo De Lã Profissional 23 Cm	R\$ 29,97	R\$ 5.993,33
896	Und	200	Rolo De Textura 23 Cm	R\$ 30,93	R\$ 6.186,67
897	Und	200	Rolo espuma 8 cm	R\$ 6,90	R\$ 1.380,00
898	Und	200	Rolo Micro Fibra 23 Cm	R\$ 27,30	R\$ 5.460,00
899	Lata	200	Selador Acrílico Pigmentado Indicado Para Paredes Novas Impermeabiliza As Mais Diversas Superfícies De Alvenaria Devido Ao Seu Poder Selante E Ótima Aderência Com Excelente Cobertura Rendimento De 10m² A 20m² Gal 3,6ltrs (suvinil ou similar)	R\$ 251,87	R\$ 50.373,33
900	Lata	200	Selador Acrílico Pigmentado Indicado Para Selar E Uniformizar A Absorção De Superfícies Internas E Externas De Reboco Com Ótima Aderência E Excelente Cobertura Rendimento 75m² A 100m² Lata 18ltrs (suvinil ou similar)	R\$ 196,17	R\$ 39.233,33
901	Lata	200	Selador P/ Madeira Com Boa Cobertura Dos Poros Da Madeira, Secagem Rápida Rendimento 4 A 6 M² Por Litro/Demão. Embalagem De 3,6 Ltrs	R\$ 126,53	R\$ 25.306,67
902	Und	10	Serrote Profissional 16"	R\$ 94,70	R\$ 947,00
903	Und	10	Serrote Profissional 20"	R\$ 102,42	R\$ 1.024,17
904	Und	10	Serrote Profissional 22"	R\$ 132,77	R\$ 1.327,67
905	Und	100	Sifão Sanfonado Universal Duplo	R\$ 23,60	R\$ 2.360,00
906	Und	100	Sifão Sanfonado Universal Simples	R\$ 7,85	R\$ 785,00
907	Und	100	Sifão Sanfonado Universal Triplo	R\$ 41,83	R\$ 4.183,33
908	Und	100	Suporte De Chapa P/1 Disjuntores	R\$ 15,80	R\$ 1.580,00
909	Und	100	Suporte De Chapa P/2 Disjuntores	R\$ 15,80	R\$ 1.580,00
910	Und	100	Suporte De Chapa P/3 Disjuntores	R\$ 15,47	R\$ 1.546,67
911	Mts	1000	Tabua Forma 30 centímetros	R\$ 32,30	R\$ 32.300,00
912	Und	30	Talhadeira Chata 10"	R\$ 17,30	R\$ 519,00
913	Und	30	Talhadeira Chata 12"	R\$ 24,58	R\$ 737,50
914	Und	20	Tanque Bi De Fibra 1,40 X 65	R\$ 520,00	R\$ 10.400,00
915	Und	20	Tanque De Fibra Tri 1,40 X 0,50	R\$ 298,30	R\$ 5.966,00
916	Und	20	Tanque De Granito 1,60 X 66	R\$ 333,33	R\$ 6.666,67
917	Und	20	Tanque De Granito 1,70x 66	R\$ 850,00	R\$ 16.999,93
918	Und	20	Tanque Tri De Fibra 1,80 X 0,63	R\$ 483,33	R\$ 9.666,67



919	Und	20	Tanque Tri De Granito 1,82 X 80	R\$ 570,00	R\$ 11.400,00
920	Und	20	Tanque Uma Boca Fibra 60 X 50	R\$ 183,97	R\$ 3.679,33
921	Und	300	Te Interno Triplo ½"	R\$ 4,93	R\$ 1.480,00
922	Und	300	Te Interno triplo 1"	R\$ 4,70	R\$ 1.410,00
923	Und	300	Te Interno Triplo 3/4 "	R\$ 6,27	R\$ 1.880,00
924	Und	300	Te Para Esgoto 100mm	R\$ 36,27	R\$ 10.880,00
925	Und	300	Te Para Esgoto 150mm	R\$ 98,93	R\$ 29.680,00
926	Und	300	Te Para Esgoto 40mm	R\$ 23,13	R\$ 6.940,00
927	Und	300	Te Para Esgoto 50mm	R\$ 11,10	R\$ 3.330,00
928	Und	300	Te Para Esgoto 75mm	R\$ 53,57	R\$ 16.070,00
929	Und	300	Te Soldável 20mm	R\$ 2,12	R\$ 635,00
930	Und	300	Te Soldável 25mm	R\$ 2,12	R\$ 635,00
931	Und	300	Te Soldável 32mm	R\$ 3,15	R\$ 945,00
932	Und	300	Te Soldável 40mm	R\$ 3,28	R\$ 985,00
933	Und	300	Te Soldável 50mm	R\$ 4,02	R\$ 1.205,00
934	Und	300	Te Soldável 60mm	R\$ 4,02	R\$ 1.205,00
935	Und	300	Te Soldável 75mm	R\$ 4,22	R\$ 1.265,00
936	Und	300	Te Soldável 85mm	R\$ 4,22	R\$ 1.265,00
937	Und	300	Te Soldável Com Rosca LR 20x1/2	R\$ 4,63	R\$ 1.390,00
938	Und	300	Te Soldável LR Bucha De Latão 20x1/2	R\$ 12,97	R\$ 3.890,00
939	Und	300	Tê Soldável LR bucha de latão 25x1/2	R\$ 12,97	R\$ 3.890,00
940	Mts	800	Tela 100x50 Fio 16 Mangueiro	R\$ 24,32	R\$ 19.453,33
941	Mts	800	Tela 100x50 Fio 22 Pinteiro	R\$ 13,56	R\$ 10.848,00
942	Mts	800	Tela 100x50 Fio 24 Viveiro	R\$ 20,29	R\$ 16.229,33
943	Mts	800	Tela 150x50 Fio 22 Galinheiro	R\$ 12,88	R\$ 10.304,00
944	Mts	800	Tela 150x50 Fio 24 Viveiro	R\$ 31,40	R\$ 25.120,00
945	Mts	800	Tela 180x50 Fio 22 Galinheiro	R\$ 14,12	R\$ 11.296,00
946	m²	400	Tela Alambrado, fio 12, malha 6x6	R\$ 48,90	R\$ 19.560,00
947	m²	400	Tela Alambrado, fio 14, malha 6x6	R\$ 54,20	R\$ 21.680,00
948	Mts	800	Tela Plástica Sombrite 1.5x1	R\$ 20,73	R\$ 16.586,67
949	und	100	Tela Pop 6,0 X 2,44 mts	R\$ 604,27	R\$ 60.426,67
950	und	300	Telha Aluzinque ondulada 10,00x1,10	R\$ 687,33	R\$ 206.200,00
951	und	300	Telha Aluzinque ondulada 12,00x1,10	R\$ 817,47	R\$ 245.240,00
952	und	300	Telha Aluzinque ondulada 6,00x1,10	R\$ 417,23	R\$ 125.170,00
953	und	300	Telha Aluzinque ondulada 8,00x1,10	R\$ 562,20	R\$ 168.660,00
954	Und	30000	Telha Americana	R\$ 2,85	R\$ 85.600,00
955	Und	15000	Telha Colonial Plan	R\$ 1,87	R\$ 28.000,00
956	Und	3000	Telha Cumeeira Amianto 1,10m 5mm	R\$ 63,63	R\$ 190.900,00
957	Und	3000	Telha Cumeeira De Barro Para Telha Colonial Plan, Romana E Portuguesa	R\$ 5,87	R\$ 17.600,00
958	Und	200	Telha De Amianto 1.83x1.10 5mm	R\$ 46,23	R\$ 9.246,67
959	Und	200	Telha De Fibrocimento 2.44x1.10 5mm	R\$ 49,87	R\$ 9.973,33
960	Und	200	Telha De Fibrocimento 2.13x1.10 5mm	R\$ 49,87	R\$ 9.973,33
961	Und	200	Telha De Fibrocimento 2.44x50 4mm	R\$ 39,93	R\$ 7.986,67
962	Und	200	Telha De Fibrocimento 3.05x1.10 6mm	R\$ 103,67	R\$ 20.733,33

963	Und	200	Telha De Fibrocimento 3.66x1.10 6mm	R\$ 105,67	R\$ 21.133,33
964	und	300	Telha EPS Onda baixa, face lisa 30mm 10,00x1,10	R\$ 1.885,33	R\$ 565.600,00
965	und	300	Telha EPS Onda baixa, face lisa 30mm 12,00x1,10	R\$ 2.235,73	R\$ 670.720,00
966	und	300	Telha EPS Onda baixa, face lisa 30mm 14,00x1,10	R\$ 2.586,13	R\$ 775.840,00
967	und	300	Telha EPS Onda baixa, face lisa 30mm 6,00x1,10	R\$ 1.101,20	R\$ 330.360,00
968	und	300	Telha EPS Onda baixa, face lisa 30mm 8,00x1,10	R\$ 1.468,27	R\$ 440.480,00
969	und	15000	Telha Plan	R\$ 1,52	R\$ 22.750,00
970	Und	1500	Telha Portuguesa	R\$ 2,50	R\$ 3.750,00
971	Und	5000	Telha Romana	R\$ 2,09	R\$ 10.450,00
972	und	200	Telha zinco ondulada 2,5 metros largura 1,0 metro	R\$ 269,42	R\$ 53.883,33
973	und	200	Telha zinco ondulada 5,0 metros largura 1,0 metro	R\$ 538,83	R\$ 107.766,67
974	und	200	Telha zinco ondulada 5,0 metros largura 1,0 metro	R\$ 538,83	R\$ 107.766,67
975	Und	10	Tesoura De Jardineiro 512X232	R\$ 43,07	R\$ 430,67
976	Und	10	Tesoura Para Jardim 355x355	R\$ 51,93	R\$ 519,33
977	Lata	100	Thiner 800 5 Lts	R\$ 86,57	R\$ 8.656,67
978	Lata	100	Thiner 8100 5 Lts	R\$ 92,23	R\$ 9.223,33
979	Lata	100	Thiner 8116 900 MI	R\$ 15,63	R\$ 1.563,33
980	Und	5000	Tijolos furados 0,09x0,19x0,29	R\$ 1,40	R\$ 6.983,33
981	Und	5000	Tijolos Maciços 24cm x 0,115cm x 5,3cm	R\$ 0,45	R\$ 2.250,00
982	Lata	300	Tinta Á Base De Resina Acrílica Especial Para Pisos Cimentado, cores variadas 18 Litros Rendimento 250m² A 350m² Por Demão (novacor ou similar)	R\$ 236,60	R\$ 70.980,00
983	Lata	300	Tinta Á Base De Resina Acrílica Especial Para Pisos Cimentado, cores variadas 3,6 Litros Rendimento 50m² A 70m² Por Demão (novacor ou similar)	R\$ 236,60	R\$ 70.980,00
984	Lata	300	Tinta Acrílico Econômica Branco Neve Exterior E Interior, Anti Mofo, Durabilidade E Rende Ate 240m² 18 Litros. (coral ou similar)	R\$ 156,00	R\$ 46.800,00
985	Lata	300	Tinta Látex Acrílico Econômica Branco Neve, Exterior E Interior, Anti Mofo, Durabilidade E Rende Ate 48m² 3,6 Litros	R\$ 153,33	R\$ 46.000,00
986	Und	100	Tinta Spray 350 MI (Cores Variadas)	R\$ 19,03	R\$ 1.903,33
987	Und	100	Tinta Spray 350 MI Dourada	R\$ 37,97	R\$ 3.796,67
988	Und	100	Tinta Spray 350 MI Metálico	R\$ 37,97	R\$ 3.796,67
989	und	20	Tomada PVC sobrepor industrial tampa metalica 20amp	R\$ 73,65	R\$ 1.473,00
990	Und	50	Torneira Esfera Para Jardim ½	R\$ 6,38	R\$ 319,17
991	Und	50	Torneira Esfera Para Jardim 3/4	R\$ 6,38	R\$ 319,17
992	Und	50	Torneira Inox ½ P/ Pia De Cozinha C 23	R\$ 56,60	R\$ 2.830,00
993	Und	50	Torneira Inox Bica Móvel ½ ¼ De Volta 1156 C 38 P/ Cozinha	R\$ 63,70	R\$ 3.185,00
994	Und	50	Torneira Inox Bica Móvel ½	R\$ 67,27	R\$ 3.363,33
995	Und	50	Torneira Inox Bica Móvel ½ ¼ De Volta C64 P/Cozinha	R\$ 69,60	R\$ 3.480,00
996	Und	50	Torneira Inox De Lavatório ½ 1193 C 50	R\$ 69,60	R\$ 3.480,00
997	Und	50	Torneira Inox P/ Tanque Ou Jardim ½ C 23	R\$ 51,67	R\$ 2.583,33
998	Und	50	Torneira Plástica Para Jardim ½	R\$ 7,18	R\$ 359,17
999	Und	50	Torneira Plástica Para Lavatório ½	R\$ 20,50	R\$ 1.025,00
1000	Und	10	Torques De Armador 13"	R\$ 117,00	R\$ 1.170,00
1001	Und	10	Torques De Armador 6"	R\$ 82,83	R\$ 828,33

1002	barra	200	TR12 / 6,0 metros	R\$ 140,43	R\$ 28.086,67
1003	Und	200	Treliça Pesada TG8 1/4x4.2 Barra de 6mts	R\$ 109,80	R\$ 21.960,00
1004	Und	20	Trena De Aço Emborrachada 10mtrs	R\$ 86,20	R\$ 1.724,00
1005	Und	20	Trena De Aço Emborrachada 5mts	R\$ 21,17	R\$ 423,33
1006	Und	20	Trincha P/ Pintura Cabo Plástico 1"	R\$ 6,38	R\$ 127,67
1007	Und	20	Trincha P/ Pintura Cabo Plástico 2"	R\$ 7,69	R\$ 153,73
1008	Und	20	Trincha P/ Pintura Cabo Plástico 3/4	R\$ 3,27	R\$ 65,33
1009	Und	5000	Tubo de concreto ponta e bolsa 0,60 x 1,00 m	R\$ 169,98	R\$ 849.916,67
1010	Und	5000	Tubo de concreto ponta e bolsa 080 x 1,00m	R\$ 260,00	R\$ 1.300.000,00
1011	Und	100	Tubo De Descarga C/Joelho Azul P/Decida De Válvula P/Vaso	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00
1012	Und	100	Tubo De Ligação Cromado C/Anel P/ Vaso Sanitário	R\$ 18,67	R\$ 1.866,67
1013	Und	100	Tubo De Ligação Pvc C/ Ajuste P/Vaso Sanitário	R\$ 14,96	R\$ 1.496,00
1014	Und	100	Tubo De Solda Estanho 25g	R\$ 12,73	R\$ 1.273,33
1015	Und	100	Tubo Descarga Externo	R\$ 13,17	R\$ 1.316,67
1016	Und	100	Tubo Descarga Interno	R\$ 10,97	R\$ 1.096,67
1017	Barra	200	Tubo Esgoto 40mm	R\$ 7,90	R\$ 1.579,33
1018	Barra	200	Tubo Esgoto 50mm	R\$ 11,50	R\$ 2.299,33
1019	Barra	200	Tubo Esgoto 75mm	R\$ 7,30	R\$ 1.459,33
1020	Barra	2000	Tubo Esgoto De 100mm	R\$ 121,00	R\$ 242.000,00
1021	Barra	2000	Tubo Esgoto De 150mm	R\$ 236,67	R\$ 473.333,33
1022	barra	200	Tubo Ferro 1" # 14	R\$ 140,32	R\$ 28.063,33
1023	barra	200	Tubo Ferro 1" # 16	R\$ 111,25	R\$ 22.250,00
1024	barra	200	Tubo Ferro 1" # 18	R\$ 92,87	R\$ 18.573,33
1025	barra	200	Tubo Ferro 1.1/2" # 14	R\$ 221,83	R\$ 44.366,67
1026	barra	200	Tubo Ferro 1.1/2" # 16	R\$ 187,43	R\$ 37.486,67
1027	barra	200	Tubo Ferro 1.1/2" # 18	R\$ 140,73	R\$ 28.146,67
1028	barra	200	Tubo Ferro 1.1/4" # 14	R\$ 189,93	R\$ 37.986,67
1029	barra	200	Tubo Ferro 1.1/4" # 16	R\$ 159,87	R\$ 31.973,33
1030	barra	200	Tubo Ferro 1.1/4" # 18	R\$ 121,77	R\$ 24.353,33
1031	barra	200	Tubo Ferro 2" # 14	R\$ 293,72	R\$ 58.743,33
1032	barra	200	Tubo Ferro 2" # 16	R\$ 225,87	R\$ 45.173,33
1033	barra	200	Tubo Ferro 2" # 18	R\$ 190,07	R\$ 38.013,33
1034	barra	200	Tubo Ferro 2.1/2" # 14	R\$ 361,83	R\$ 72.366,67
1035	barra	200	Tubo Ferro 2.1/2" # 16	R\$ 275,44	R\$ 55.088,67
1036	barra	200	Tubo Ferro 2.1/2" # 18	R\$ 231,90	R\$ 46.380,00
1037	barra	200	Tubo Ferro 3" # 14	R\$ 439,13	R\$ 87.826,67
1038	barra	200	Tubo Ferro 3" # 16	R\$ 349,87	R\$ 69.973,33
1039	barra	200	Tubo Ferro 3" # 18	R\$ 281,23	R\$ 56.246,67
1040	barra	200	Tubo Ferro 3.1/2" # 14	R\$ 501,10	R\$ 100.220,00
1041	barra	200	Tubo Ferro 3.1/2" # 16	R\$ 495,50	R\$ 99.100,00
1042	barra	200	Tubo Ferro 3.1/2" # 18	R\$ 431,97	R\$ 86.393,33
1043	barra	200	Tubo Ferro 4" # 14	R\$ 581,33	R\$ 116.266,67
1044	barra	200	Tubo Ferro 4" # 16	R\$ 459,27	R\$ 91.853,33
1045	barra	200	Tubo Ferro 4" # 18	R\$ 394,63	R\$ 78.926,67



#### **4- AVALIAÇÃO DE CUSTO.**

**4.1-**conforme preconiza o Art. 3º, inciso III, da Lei 10.520, de 17 de julho de 2002, a administração realizou pesquisa de preços para elaboração do plano de trabalho para fins de subsidiar a Administração quanto ao orçamento do objeto e também para fins licitatórios, foi apurado o preço médio estimado para a despesa, no valor de **R\$ 33.155.808,08** (trinta e três milhões cento e cinquenta e cinco mil oitocentos e oito reais e oito centavos).

#### **5- FORMA, PRAZO E LOCAL DE ENTREGA**

**5.1-** Os produtos adquiridos deverão ser entregues no Almoxarifado da Administração Municipal ou diretamente na obra em execução. Os fornecedores deverão entregar os itens de FORMA PARCELADA, no prazo máximo de 08 (oito) dias, após a emissão da Ordem de compras expedida pelo setor de compras.

**5.2-** A Administração Municipal através do setor competente reserva-se o direito de não receber o objeto em desacordo com as especificações e condições constantes deste instrumento, podendo aplicar as penalidades e sanções previstas ou rescindir o contrato e aplicar o disposto no art. 24, inciso XI, da Lei Federal nº. 8.666/93.

**5.3-** Todos os itens estarão sujeitos a solicitação de amostras, caso as marcas cotadas sejam desconhecidas pela Secretaria Municipal de Obras e Serviços Rurais.

**5.4-** As amostras deverão ser enviadas no prazo máximo de 24 horas após solicitação. Nos valores cotados deverão estar inclusos todos os custos, inclusive transporte, embalagem, seguros, frete, impostos, e quaisquer outros custos que incidam direta ou indiretamente na aquisição e entrega

dos materiais cotados. As marcas apresentadas na proposta não poderão ser substituídas por outra no ato da entrega da mercadoria.

## **6- CONDIÇÕES DE PAGAMENTO E ALTERAÇÕES.**

**6.1-** O pagamento será feito pela Prefeitura Municipal de Natalândia-MG, em até 30 (trinta) dias corridos após a execução do serviços, mediante a apresentação da Nota Fiscal ou Fatura, diretamente na tesouraria da Prefeitura Municipal, ou mediante a emissão de Ordem Bancária em conta corrente indicada pela contratada.

**6.2-** A Contratada deverá encaminhar junto a Nota Fiscal ou Fatura, documento em papel timbrado da empresa informando a Agencia Bancária e o numero da Conta a ser depositado o pagamento. Não será aceita a emissão de boletos bancários para efetuar o pagamento das Notas Fiscais e/ou Faturas.

**6.3-** Em caso de devolução da Nota Fiscal ou Fatura para correção, o prazo para o pagamento passará a fluir após a sua reapresentação.

## **7- DO REAJUSTE.**

**7.1-**Fica ressalvada a possibilidade de alteração dos preços, caso ocorra o desequilíbrio econômico financeiro do Contrato, conforme disposto no Art. 65, alínea "d" da Lei 8.666/93.

**7.1.1-**Caso ocorra à variação nos preços, a contratada deverá solicitar formalmente a PREFEITURA, devidamente acompanhada de documentos que comprovem a procedência do pedido.

## **8- DOS DIREITOS E OBRIGAÇÕES DAS PARTES**

### **8.1. Compete ao Órgão Gestor:**

**8.1.1.** O órgão gerenciador acompanhará, periodicamente, os preços praticados no mercado para os produtos registrados, para fins de controle e fixado do valor máximo a ser pago pela Administração.

**8.1.2.** Dilatar o prazo de vigência do registro de preços “de ofício” através de apostilamento, com a publicação na imprensa oficial, observado o prazo legalmente permitido, quando os preços apresentarem mais vantajosos para a Administração.

**8.1.3.** Decidir sobre a revisão ou cancelamento dos preços registrados no prazo máximo de 10 (dez) dias úteis, salvo motivo de força maior devidamente justificado no processo;

**8.1.4-** Efetuar o pagamento no valor estipulado na Cláusula Sexta.

**8.1.5-** Exigir o cumprimento rigoroso de todas as cláusulas e condições estabelecidas na presente Ata de Registro de Preços.

**8.1.3-** Fiscalizar, através do (a) Secretário da Pasta/Núcleo de Compras, a execução do objeto contratual, não eximida a CONTRATADA da integral responsabilidade pela observância do objeto da presente Ata de Registro de Preços.

## **8.2 Compete ao Compromitente Detentor da Ata:**

**8.2.1.** Entregar os materiais nas condições estabelecidas no edital e seus anexos e atender todos os pedidos de contratação durante o período de duração do registro de Preços, independentemente da quantidade do pedido ou de valor mínimo, de acordo com a sua capacidade de fornecimento fixada na proposta de preço de sua titularidade, observando as quantidades, prazos e locais estabelecidos;

**8.2.2.** Aceitar nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários até 25% (vinte e cinco por cento), em função do direito de acréscimo tratado no § 1º do art. 65, da Lei n.

8.666/93 e alterações, sob pena das sanções cabíveis e facultativas nas demais situações;

**8.2.3.** Manter, durante a vigência do registro de preços, a compatibilidade de todas as obrigações assumidas e as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;

**8.2.4.** Atender a demanda, durante a fase da negociação de revisão de preços, com os preços inicialmente registrados, garantida a compensação dos valores dos produtos já entregues, caso do reconhecimento pela Administração do rompimento do equilíbrio originalmente estipulado;

**8.2.5.** Ter direito de preferência ou, igualdade de condições caso a Administração optar pela contratação dos bens ou serviços objeto de registro por outros meios facultados na legislação relativa às licitações.

**8.2.6.** Responsabilizar-se pelos danos causados diretamente à Administração ou a terceiros, decorrentes de sua culpa ou dolo até a entrega do objeto de registro de preços.

## **9- DO ACOMPANHAMENTO E DA FISCALIZAÇÃO**

**9.1-** A fiscalização será exercida pela Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos, conforme estabelece o Art. 67 da Lei Nº 8.666/93 e não exclui nem reduz a responsabilidade do Contrato, inclusive perante terceiros, por quaisquer irregularidades, e na sua ocorrência, não implica co-responsabilidade do Poder Público ou de seus agentes e prepostos.

## **10- DA ATESTAÇÃO DAS NOTAS FISCAIS/FATURAS**

**10.1-** A atestação da nota fiscal/fatura referentes ao serviços, caberá ao Setor competente da Prefeitura Municipal de Natalândia/MG.

## **11- DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA /DESPESA ESTIMADA**



**11.1-** As despesas deste processo correrão por conta da dotação orçamentária vigente, as quais serão apontadas pelo setor de contabilidade no ato que antecede cada aquisição, conforme dispõe o Art. 7º, §2º do Decreto Federal 7.892/2013. As informações estarão presentes na ORDEM DE COMPRA, instrumento substitutivo do contrato. A emissão da nota de empenho ficará a cargo da Contabilidade Geral da Prefeitura, devendo constar na mesma o número do processo licitatório ou número do contrato, anexando a cópia ao processo administrativo de licitação. A área de compras deverá ter acesso, via sistema integrado, aos saldos das dotações orçamentárias, como fase obrigatória antes de emitir a nota de autorização de empenho, que será devidamente confirmada e deferida pela Contabilidade Geral. Na nota de empenho constará o saldo orçamentário e a autorização do ordenador de despesa, nos termos do art. 61 da Lei nº. 4.320/64.

## **12- DA VIGÊNCIA**

**12.1.** O prazo de validade desta Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses a contar da data da assinatura da ata.

**12.1.2.** Os preços decorrentes do Sistema de Registro de Preços terão sua vigência conforme as disposições contidas nos instrumentos convocatórios e respectivos contratos, obedecida o disposto no art. 57 da Lei nº 8.666/1993.

Natalândia/MG, 12 de Julho de 2021.

**Nailton Pereira da Silva**  
**Secretário Municipal de Obras e Serviços Urbanos**